
с()в!]т
лАБинс]кого гOродского посЕлItниrt

JIАБИНСКОГО РАЙОНА
(llя,гыii созtяв)

рЕltlл]ниЕ

от 17. |0.2024 Ns 1212

г. Лабинск

О внесении изменений в реluение Совета Лабинского гороДскогО
поселения JIабинского района от 14 декабря 2023 года NЬ 305/95

<<Об утверждении бюджета Лабинского городского поселения
Лабинского района на 2024 год>

В связи с увелиtIением объемов финансирования бюдхсетнъж средств,

совет Лабинского городского поселения Лабинского района, руководствуясь
подпунктом 2 пункта 1 статьи 26 Устава Лабинского городского поселения
Лабинского района, РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Лабинского городского поселения
от 14 декабря 202З года Ns 305/95 кОб утверждении бюджета Лабинского
городского поселения Лабинского района на 2024 годD (далее - Решение)
следующие изменения:

1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:
<Статья 1

1. Утверлить основные характеристики местного бюджета на2024 rод:.

1) общий объем доходов в сумме 17З7076,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1785550,8 тыс. рублей;
З) верхний предел муниципаJIьного внутреннего долга Лабинского

городского поселения на 1 января2025 года в сумме 116000,0 тыс. рублей, в

том числе верхний предел долга по муницип€Lльным гарантиям Лабинского
городского поселения в сумме 0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета Лабинского городского поселения в сумме
48474,2 тыс. рублей.

Направить на покрытие дефицита бюджета Лабинского городского
поселения источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
на2024 год в сумме 48474,2 тыс. рублей согласно приложению Ns 6.).

2. Приложение Jtlb 1 изложить в новой редакции (прилагается).
3. Приложение ЛГs 2 изложить в новой редакции (прилагается).
4. Приложение М 3 изложить в новой редакции (прилагается).



2

5. Приложение Ng 4 изложить в новой редакции (прилагается).

6. Приложение Ns 5 изложить в новой редакции (прилагается).

7. Приложение }ф б изложить в новой редакции (прилагается).

8. УправлениIо по организационной работе администрации Лабинского
городского поселения Лабинского района (Канюкова Е.В.) настоящее решение
опубликовать на саите <JIаби нск-официальный> по

http : l l лабинск- о ф ициаль н ый. р ф
администрации Лабинского
http://www.labinsk-city.ru в

официальFIом
JIабинского

информационно-телекоммуникационной
<Интернет>>.

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет
по вопросам экономики, бюджета, финансам, наJIогам и финансовомУ
контролю, Лабинского городского tiоселения Лабинского района
(Щолгов А.В.).

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета
Лабинского городского поселения
Лабинского района

Исполняющий обязанности
главы Лабинского городского
поселения Лабинского района

М.И. Артеменко

А.В. I1ереходько

и разместить на
городского поселения

адресу:
сайте

района
сети

с.о/,' г--]т-:-i,-f,f i-'- il".t -,
o_/S lл !'?l

"рв)rJ|d
з*ц
::i[t



Приложение J\! 1

к решению Совета Лабинского
городского поселения Лабинского

района кОб утверждении бlоджета
Лабинского городского поселения
Лабинского район а на 2024 год)
(в редакции решения Совета
Лабинского городского поселения
от 17.I0.2024 }ф 12l2)

Об,ьем пос,гупJIений дtlхолоR в бlолжет JIабинсlсого городского посеJIеIIия
Лабинского райоIIа по кодам виlIов (подвидов) лоходов на 2024 гол

тыс. рублей
Код НаименоваI{ие дохода Сумма

1 2 J

l 00 00000 00 0000 000 [Iа.поговые и IIеналоговые доходы 462562,6

l 01 02000 01 0000 1 10 Налог на доходы физи.Iеских лиц* 1447з8,2

l 03 02000 01 0000 110 Дкцизы по подакцизным товарам (продукuии),
гIроизводимым на территории Российской Фе-
церации* )),l)1 1

-L 
, aJ, L

1 05 0з000 01 0000 1 10 Единый сеJIьскохозяйственный налог* 121 з 8,0

l 06 01030 lз 0000 l10 Налог на имущество физических лиц, взимае-
чtый по ставкам, применяемым к объектам
ныtогообложения, расlrоложенным в |раницах
городских поселений 38500,0

l 06 06000 00 0000 1 10 3емельный налог* 204258,9

11 0501з 13 0000 120 ,Щоходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских поселений,
а также средства от продах(и права на заклю-
чение договоров аренды указанных земельных
участков 28810,0

l 1 l 05025 13 0000 120 ,.Щоходы, поJryчаемые в виде арендной платы, а

таюке средства от прода)ки права на заключе-
ние договоров аре}Iды за земли, находяIциеся в
собственности городских поселений (за ис-
клIочением земельньiх участков муниципttль-
ных бюджетных и автономньtх учреlкдений) 1000.0

l l 05035 13 0000 120 Щоходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативном управлении органов

управления городских поселсний и созданных
ими учреждений (за исключением имущества
муниципаJIьных бюдrкетных и автоЕомньж
учрехсдений) 50,0

I



Ф

ф

i

4

,{

2

1 1 1 05075 1з 0000 120 Щоходы от сдачи в аренду имуществq состав-
ляюtцего казну городских поселений (за ис-

кJIIочением земельных участков) 1200,0

l lз 00000 00 0000 000 Доходьт от оказания IIJIатIIьш услуг и компен-
сации затрат государства* 5486,9

|4 02052 lз 0000 440 Доходы от реrtлизации имуществq находящего-
ся в оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов управления го-

родских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных

учреждений), в части реализации материсшьньж
запасов по ук€ванному имуществу 150,0

l 14 060lз 1з 0000 430 Щоходы от продажи земельньгх участков, госу-
царственная собственность на которые не раз-
граничена и которые располох(ены в границах
городских поселений 3000,0

l 16 00000 00 0000 000 [.IJтрафы, санкIIии, возмещеIrие ущерба* 507,5

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмезлные поступления 12,145|4,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюдже-
гов бюджетной системы Российской Федера-
ции 127зз7з,l

2 о2 |500l 13 0000 150 Щотации бюдхсетам городских поселений на
выравнивание бюдхiетной обеспеченности из
бюд>lсета субъекта Российской Федерации 50142,9

2 02 16001 13 0000 150 Щотации бюджетам городских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюд>lсета муниципагIьного района 802,3

2 0220077 1з 0000 150 Субсидии бюдrкетам городских поселений на
софинансирование капитЕLльных вложений в

объекты муниципальной собственности 949606,0

z0225065 1з 0000 150 Субсидии бюджетам городских lrоселений на

реализацию государственных программ субъ-
ектов Российской Федерации в области ис-
пользования и охраны водных объектов 25з65,9

2 0225497 1з 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

реализацию мероприятий по обеспечеЕию х(и-

пьем молодых семей 4996,4

z 02 25590 13 0000 150 Субсидии бюдrкетам городских поселений на

техническое оснащение регионаJIьных и муни,
ципЕLIIьных музеев 697,9

2 0229999 1з 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских посе-
пений 202846.6

20249999 1з 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передава-
омые бюдх<етам городских поселений з8902,7

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на
выполнение передаваемьгх полЕомочий субъ-
ектов Российской Федерации 12.4



з

2 lB 60010 13 0000 l50 Щоходы бюджетов городских поселений от
возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетньIх трансфертов, имеющих целе-
вое нzвначение, прошлых лет из бюдrкетов му-
ЕIиципЕtльных районов 1467,8

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
меrкбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое н€Lзначение, прошлых лет - з26,9

2 |9 25065 13 0000 150 Возвlэат остатков субсидий на ре€Lлизацию гос-

ударственных программ субъектов Российской
Федерации в области использования и охраны
водных объектов из бюдrкетов городских посе-
пений - 205,5

2 19 60010 1з 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошльIх лет из бюдrкетов
городских поселений - 12|,4
Всего доходов 1737076,6

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующиЙ
группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в бюдясет Лабин-
ского городского поселе ния Jlабинского района.

Начальник финансового управления
администрации Лабинского городского
поселения Лабинского района Z:, В. С. ТисковскаяU

l



[Iриложение М 2

к решениtо Совета Лабиrтского
городского поселенlля Лабинского

района <Об утверждении бюджета
Лабинского городского поаеления
Лабинского райоr{а на 2024 год)
(в релакции решения Совета
Лабинского городского посеJIения
от 17.t0.2024 ЛЬ 12l2)

Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы
в 2024 rоду

(тыс. рублей)тъ]с. л

Код I,IаименоваII ие дохода Сумма
1 7 3

2 00 00000 00 0000 000 БезвозмезднLIе постуIIлен ия l2733,73,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации |27з373,|

2 02 |0000 00 0000 150
в том числе:

,.Щотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 50945,2

2 02 |5001 lз 0000 150 Дотации бюджетаNI городских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности I4з

бtоджета субъекта РоссийскоIl Q9д9рqццц __ 50]l42,9

2 02 \6001 1з 0000 150 .Щотации бюдх<етам городских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджета муниципЕtльного района 802,3

20220000 00 0000 150
в том числе:

Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) |22241,5,5

2 0220077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на
эофинансирование капитаJIьных вложений в

эбъекты муниципальной собствснности 949606,0
2 0225065 1з 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений

на реализацию государственных программ
субъектов Российской Федераuии в области
использования и охраны водных объектов 25з65,9

2 0225497 lз 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

реализацию мерOприятий по обеспечениrc
жильем молодых семей 4996,4

2 0225590 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений
на техническое оснащение региональных и
муницип€Lльных музеев 69],9

2.02 29999 1з 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских
поселений 202846,6



Код }Iаименование дохода Сумма
1 7 3

Z 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
поселений з8902,7

2 02 30000 00 0000 150
в том числе:

Субвенции бюджетам бюдх<етной системы
Российской Федерации |2,4

202з0024 13 0000 l50 Субвенции бюджетам городских поселений
на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации |2,4

Начальник финансового управления
администрации Лабинского городского
посеJIени я Лабинского района В.С, Тисковская



Приложение J'{b 3

к решению Совета Лабинского
городского поселения Лабинского

района "Об утверждении бюджета
Лабинского городского поселения

Лабинского района на2024 год" (в

редакции решения Совета
Лабинского городского поселения
от 1 7. 1 0.202 4 Nэ 1212)

Распределение бюджетных ассшгнований по разделам ш подразделам классификации

расходов бюджетов на 2024 год
,гыс и

ЛЪ п/п I-Iаименование рз пр Сумма
I}ceI,o |rасходов l 785 550,8

l обutегосударствеtlIlые вопросы 0l l I0 520,9

Функчионирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципаJIьного образования 0l 02 2 599,0

Функuионирование Правительства Российскоii Фелерации, высulих
исполнительных органов государственной власти субъектов Росоийской
Федерации. местных администраций 0l 04 з1210,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов

и оргаI{ов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0l 06 5 570,5

обеспечение проведения выборов и референдумов 0l 07 4 605,2

резервные фонды 0l ll 99,3

Дr;угие общегосударственIJые вопросы 0I lз 66 4з6,9

2. l lаtllrональная безопасность tl 1rl)авоохранлlте.пьtlая леят ельносlъ 03 24 362,0

3ащита населсния и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

гехногенного характера, lIох(арная безопасность 0з l0 20 912,6

,Д,ругие вопросы в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности 0з 14 з 449,4
1 I l ацltоllальная экоliомика 04 261 671,3

Водrrое хозяйство 04 06 з2 575,|

дорожное хозяйство (дорожные фонлы) 04 09 ))е \1) ,)

Другие вопросы в области нацисlнальной экономики 04 l2 5з 0,с

4. )I{Il;r lt rцно-ко pr Mvrl аJI ь н ое хо] я I"lcT,Bo 05 l 206,122,9

Ком мунальное хозяйство 05 02 | 001. 767,1

Благоустройство 05 0з l05 702,с

.]'lпl,гие вопросы в облас,ги rt(rlJIиtllI,Iо-коммуналыiого хозяйсr,ва 05 ()5 99 25з

5. Обlrirзование 07 l0 l 18,5

Iрофессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифиrtации 07 05 9,0

молодежная политика 07 07 l0 l09,5

6. Iit,.iI t,r,r,lra, кlrltеirrit-гограt|lия 08 l43 780,4

Культура 08 0l 143 l86,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 0,+ 594,0

7, соцttальная политика 0 |1 742,о

пенсионное обеспечение 0 0l l 684,8

социа.цьное обеспечение населения 0 03 7 2з9,5

Охрана семьи и детства 0 04 7 |37,7

Другие вопDосы в области социальrtой политики 0 06 l680,0
8. tt)l1зll11 gqцпq кулы,чра I| сп()|)т 9 l98,4

Физическая культура 0l 400,0

Массовый спорт 02 8 798,4

9. Обс.,lу;кивапие государствеlIItоt,о (rrуниципа.тьllого) до.llга l 428,5

Обслуживание государственного внутреннего (муниципального) долга 0l 1 428,5

р

I-Iачальни к финансового управлен ия

администрации Лабинскоr,о городского
поселения Лабинского района

7
{-

В.С, Тисковская



,w
Приложение Nч 4

к решению Совета Лабtлнского
городского поселения Лабинсttо го

района "Об утвержлении бrоджета
Лабинского городского поQеления

Лабинского района на 2024 год"

(в релакuии решения Совета
Лабинского городского поселения
от 17.10,2024 М l2l2)

Расlrlrеде.llение бtодrкетных accIlt,IIoBaH1.1l:i IIо разделап{l по/lрдзлелrlм, Ilелевыit,t ст,л,гьrl]\,l

(rll,ttrtt1llпальны1\,t программаN{ rt trепрограlчtlчIIIы]\{ направJlеIII.Iям /tеятеJIыrос,гl,t), r'руппаltуl rI

IIолруппап{ вIlдов расходов lслассификаIIии расходов бюднсетов rra 2024 гол

(тыс. рублей)

Л} пilr 1-IaltMeHoBatllre р:] пр tlcP BI, Сl,пlпlit
I}сЕго l 785 550.8

Адмлlнtлстрация Лабинского городского поселения
Лltбинского района l 785 550,8

l Обutегосуларственные вопросы 0l l 10 520.9

Фl,нкuионирование высшего должностного лица субъекта
Россиiiской Федерациlr и мунициllа.пьного образования 0l 02 2 599,0
Обеспечение деятельности администрации муниципального
образования 0l 02 70 0 00 00000 2 599,0

Высtr.lее должностное лицо муниципiulьного образования 01 02 70 l 00 00000 2 599,0

Расходы на обеспечение функчий органов местного
саь{Oуправления 0l 02 70 l 0000190 2 599,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функuий государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органап{и управления
государственными внебюджетными фондами 0I 02 70 l 00 00190 l00 2 599,0

Расходы на выплаты персоналу государýтвенньж
(муниципальных) органов 0l 02 70 l 00 00190 l20 2 599,0

Фогtд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0l 02 70 t 00 00190 12l l663,0

Иные выплаты персонаJIу государственных (муниципальньж)
органов. за исключением фонда оплаты труда 0l 02 70 l 00 00190 122 4з2,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и ины€ выплаты работникам
государственных (муни ципальных) органов 0l 02 70 l 00 00190 l29 503,6

Функuионирование Правительства Российской Федерачии,
высших llсполнительных органов субъектов Российской
ФедерацI,tи, местных администраци й 01 04 зl2t0,0
обеспечение деятельности администрации муниципЕUIьного

образования 0l 04 70 0 00 00000 3 l 197,6

Обеспечение функчионирования адм инистрации
мчниципального образования 0l 04 70 4 00 00000 3 l l97.6
Расходы на обеспечение функчий органов местного
самоуправления 0l 04 70 4 00 00l90 зl1,9,7,6
Расходы на выплаты персонаJrу в целях обеспечения
выполнения функuий
государственными (муниципальным и) органами, кл}енными

учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
dlондами 0l 04 70 4 00 00l90 l00 30 570,6

Расходы на выплаты персоналу гOсударственных
(муниципальных) органов 0l 04 70 4 00 00190 l20 30 570.6

Фонд оплаты труда государственных (муничипальных) органов 0l 04 70 4 00 00i90 l2l 23 098.2

Иные выплаты персоналу государственн"r* 1ry"ru"n-"""r*;
оDганов. за исключением сЬонда оплаты труда 0l 04 70 4 00 00190 122 492,5



Взносы по обязательному социtlльному страхованию на

выпJIаты денежного содержания и иные выплаты рабо,гникам
государстl]енных (муни ципальных) оргаlлов 0l ()4 70 4 00 00t90 l29 6 979.9

3акупка товаров, работ и услуг для обеспе,lения

государственных (пtуни ципальных) нужл 0l 04 70 4 00 00l90 200 470,0

Иrtые закупки товаров, работ и услуг лля обеспсчения

государственньtх (муниципальньж) нркд 0l 04 70 4 00 00l90 240 470.0

прочая закyпка товаров, работ и услуг 0 04 7040000 90 244 470.0

Иные бюджетные ассигнования 0 04 7040000 90 t]00 l57,0
Уплата налогов, сборов и иных платсжей 0 0,t 70 .4 00 00 90 850 157.0

Уплата прочих налогов, сборов 0 04 7040000 90 852 19,3

уплага иных платехtей 0 ()4 7040000 90 853 137,7

Оr,делыlые мероприятия по непрограмп.tным расхолам () 04 80 9 00 00000 12,4

Пеализация меDоприятий по непрогDаммным расходам 0 04 80 9 09 00000 12,4

0существление отдельньж государствонных полномочий по
образованию и организации деятельности административных

комиссий 0l 04 80 9 09 60l90 12,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государс,гвенных (муни ципальных) нухсл 0l 04 80 9 09 60I90 200 12,4

Иные закупки товаров, работ и уалуг для обеспечения
государственных (пtуниципальных) нуя<д 0l 04 80 9 09 60190 240 12,4

гlрочая закупка товароts, работ и услуг 0l 04 80 9 09 60190 244 12,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

тамоя(енных орга}lов и органов финансового (финансово-

бюджеr,ного) надзора 0l 06 5 570,5

У t t рав; l el t lle мун и l,{и IIа.ц ь н ы п,t и dl и t t at lсап,l и 0l 06 бl 0 00 00000 1 l38.0

Мероприятия по управлению мунициIIаJIьными dlинансалли 0l 06 бl l 00 00000 4 l38,0
Осуществление составления и организации исполнсния
lч,естгIоt,о бюджета 0l 06 61 l 03 00000 4l38,0
Расходы на обеспечение функций органов местного
саI\4оуПDаВления 0l 06 бl 1 0з 00190 ,l 138,0

Расходы на выплаты персонаJry в целях обеспечения
выполнения функчий
государственными (муниципальным и) органами, казенными

учреждениями,
органами управления государственными внобюджетными

фондами 0l 06 61 1 0з 00190 l00 4 0з7,0

Расходы на выплаты псрсоналу государственных
(:$униципальных) органов 0l 06 61 1 03 00190 l20 4 037,0

Фонд оплаты труда государственных (tчtуниципальных) органов 01 06 бl l 03 00190 l2l з l00,0

Иные выплаты персонtlлу государствснt{ых (муниципальных)

органов, за исключением фонда оплаты труда 0l 06 бl l 03 00l90 l22 1,0

Взносы по обязательному социaцьному страхованию на

выплаты ленежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 0l 06 бl l 03 00190 l29 936,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспочения
госудаDственных (муниципальных) нужд 0l 06 61 1 0з 00190 200 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государствснных (муниципальных) нух<д 0l 06 бl l 03 00190 210 100,с

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0l 06 бl l 03 00l90 241 l00,C

Иные бюджЕтные ассигнования 0l 06 бl l0з00 90 800 l,c

Уплата н&пога на имущество организаций и земельного н{L,Iога 0l 06 бl l 0з 00190 85l 0.0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 06 бl l 0з 00l90 850 l

уплата иных платеrкей 0 06 бl l 03 00l90 8-5 3 1,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной пtt,lаты 0 06 72 0 00 00000 l 432,5

Контрольно-счетная палата муниципального образования

Лабинский район 0l 06 72 2 00 00000 l 432,5

Осуществление отдельных полномочий поселений по

фрмированию, }тверждению, исполнению бlоджета

пЬселения и контролю за исполнением данного бюджета 0l ()6 72 2 00 2|0|0 l 4з2,5

Мелсбюджетные трансферты () 0б 72 2 00 2l0I0 500 l 432,5

ные межбюджетные трансферты 0 06 72 2 00 2l0l0 540 l 4з2.5
бесttе,tсние проведенllя выборов и рефереllдумов 0 07 ,l 605,2

С}дцельные мероприя,гия по непрограммным расходам 0 0,7 80 9 00 00000 4 605,2

[)еаltttзация мерtlпlrиятиii по непр()r,ра\{N,lным расхода]\,l 0l 07 80 9 09 00000 1 605,2

DоведеI{ие выборов в муниципальном образовании 0 07 80 9 09 l2993 4 605,2

ные бtоджетные ассигнования 0 07 80 9 09 12993 800 4 605,2



пециапь}lые расходы 0i 0,7 80909 l2993 tj tJ t) 4 605,2

Резервttые фонды 0! 1t 99,3

Оlделыlые мероприятия по непрограм!йным расходам 0l ll 80 9 00 00000 qs]

Реализация мероприятий по нспрограмil,tным расходам 0l ll 80 9 09 00000 L)9,з

Ре!ервный фонд Ф{министрации муItиципального образования 0l ll 80 9 09 l0490 99,3

и ные бtодlкотные ассигновilния 0 l1 8() 9 09 l0490 t}00 99,3

резепвные сDедства 0 ll 80 9 09 l0490 870 99,3

/{ltvl,tre обtцегосу,,lit|lс,гвеIl lIые BolIi)ocI>l 0 13 66 436,9

Оdрспечение деятеJlьности админиýтрации муниципального

обDазования 0l lз 70 0 00 00000 5] 907,0

I
Офспечение деятельности подведомственных учреждений

l
адйинистрации муниципального образования 0l lз 70 5 00 00000 53 907,0

Рафхолы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
мчiиципальных учреждений 0l lз 70 5 00 00590 5з 907,0

РФходы на выплаты персон,lлу в целях обеспечения
вфолнения функrtий
.фулuр.r,,a""ыми (муtlиципальными) органами, кalзенными

l,
учреждениями,
офанами управления государственными внебюджетньши
фdндами 0l lз 70 5 00 00590 l00 44 552,8

Расходы }la выплаты персоналу казенных учреждений 0l 13 70 5 00 00590 ll0 41 552.8

Фоttд оtt,,tаты труда учDея<дений 0l lз 70 5 00 00590 lll 34 l53,0
Иilые выплаты персоналу уlрежлений, за исключением фонла
огllrаты труда 0l 1з 70 5 00 00590 112 160,0

Взносы по обязательному социаJIьному страхованию на

выплаты по оплате трула работников и иные выплаты

рфотникам учреждений 0l lз 70 5 00 00590 ll9 l0 239.8

За<упка товаров, работ и услуг для обеспечения
гоСударственных (муниципальных) нужд 0l lз 70 5 00 00590 200 9 300,0

Иrfirе закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
гоё}дарственных (муниципальных) нужд 0l lз 70 5 00 00590 240 9 300.0

Пuочая закупка ToBaDoB. Dабот и услуг 0l 3 70 5 00 00590 244 7 600.0

заltупка энеDгетических ресурсов 0l з 70 5 00 00590 24,7 l 700,0

иrtые бюлжетные ассигнования 0l 3 70 5 00 00590 ti00 54,2

уплата нfuцогов. сборов и иных платежей 0l з 70 5 00 00590 850 i/ )

Угlлата налога на имущество организаций и земельного налога 0l lз 70 5 00 00590 85l l4,8
Уплата прочих налогов, сборов 0 lз 70 5 00 00590 852 1о ,)

уплата иных платежеи 0 1з 70 5 00 00590 853 l0,2
мyниципальные программы 0 lз 80 l 00 00000 12 453,9

l)еlutизацlля мероприятий м}/ниципаJIыlой программы 0 lз 80 l 0l 00000 12 453,9

I
Йуничи пальная программа <Социальная поддержка граждан,

социаJIьно ориентированных некоммерческих организаций и

поддержка деятельности органов территориального
общеотвенного самоуправления Лабинского городского
поселения Лабинского района на 2023-2025 годы> 0l 80 l 0l l20l0 5 124,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0l lз 80 l 0l l2010 200 3 l4,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нуlкд 0l lз 80 l 0l l20l0 240 з 14,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0 J 80 0 l20 0 244 з l4.8
социальн<lе обеспечение и иные выплаты населению 0 3 80 0 l20 0 3 ()0 4 8l0,l
Премии и гранты 0 3 80 0 l20 0 з50 70,0

иные выплаты населению 0 з t]0 0 l20 0 360 4 740,1

Муниципальнaц программа кИнформаuионное обеспечение и
информатизачия органов местного самоуправления
Лабинского городского поселения Лабинского района в 2024-
2026 годах> 0l lз 80 l 0l 12020 )rnlý
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0l lз 80 l 0l l2()20 200 2 20з,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0l lз tl() l 0l l2020 240 2 203,5

Прочая закупка товаров, рабоr, и услуг 0l lз 80 l 0l 12020 244 2 20з,5

Муниципальнш программа кИнформаuионнос обеспечсние и

информатизашия органов местного самоуправления
Лабинского городского поселения Лабинского района ь 2024,
2026 годах> 0l lз 80 l 01 12060 2 092.0



frупка товаров, работ и услуг для сlбеспечения

фдарственных (муниципальных) rrужд 0l lз 80 l 0l 12060 200 2 092.0

iые закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

фдарственных (муниципальных) нухtд 01 lз 80 l 01 12060 240 2 092,0

IЬ,tiчая закулка товаров, работ и услуг 0l lз 80 l 0l 120б0 244 2 092,0

;;
Мfflичлrпальнzul прOграмма (МерOприятия праздничных лней и

гtц|ятнr,rх дат, проводимых адмияистрацией JIабинского
гоDOдского поселения Лабинского района в 2024-2026 голах> 0l 1з 80 l 0l 12070 l 305,0

За!iупка товаров, работ и услуг для обеспечения
гоa8/дарственных (муниципмьных) нух<д 0l lз 80 l 0l 12070 200 l 285,0

Иfilе закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
гOьдарственных (муниципальных) нужд 0l lз 80 l 0l 12070 240 l 285.0

ПЁЬчая закупка товаров. работ и услуг 0 lз 80 l 01 12070 244 l 285,0

соirиальное обеспечение и иные выплаты населению 0 lз 80 l 0l 12070 з00 20,0

VJ f,ile выплаты населению 0 lз 80 l 0l 12070 з60 20,0

МjРiишlrгrмьная программа кПротиводействие коррупtIии в

Лфинском городском поселении Лабинского районаl на2024-
20iб год 0l lз 80 l 0l l20tJ0 3 0.0

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужл 0l lз 80 l 0l 12080 200 3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муни ципальных) нужд 0l lз 80 l 0l l20t]0 240 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0l lз 80 l 0l 12080 244 30,0

Муници пальная программа кУправление имуществом) на 2023
- 2025 годы> 0l Iз 80 l 0l 12090 l 698,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0l lз 80 l 01 12090 200 l 698,5

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеслсчения
государственных (муниципальньж) нужд 0l 13 80 l 0l 12090 240 l 698,5

прочая закупка товаров, работ и услуг 0l 3 80 l 0l 12090 244 l398,5
закупка энеDгетических ресурсов 0l 3 80 l 01 12090 247 300,0

Отдельtlые мероприятия по непрогра]\lмным расходам 0l 3 80 9 00 00000
,l6.0

Реализация мероприятий по непрограммным расходам 0l 3 80 9 09 00000 ,76.0

Оплата исполнительных листов и иных документов
принудительного взыскания 0l lз 80 9 09 l0460 76,0

иные бюдrкетные ассигнования 0l lз 80 9 09 10460 800 76,а

Исполt-tеttие судебных актов 0l lз 80 9 09 10460 830 7б,0

Исполнение судебных alcoB Российской Федерачии и мировых
соглашений по возмещению причиненного вреда 0l lз 80 9 09 l0460 83l 76,0

2.

Няциональная безопасность и правоохранительная
деятельность 0J 21362,0
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, пожпрная
безопасность 03 l0 20 912,6

Мугtиципа,rьные llрогDа]!lмы 03 l0 80 l 00 00000 5 986,3

Реализация мероприятий муниципаJIьной программы 03 0 80 l 0l 00000 5 986.3

Муничипальнaul программа "Обсспечение безопасности
населения в Лабинском городском пос9лении Лабинского

района" на 202 1 -2024 годы 03 l0 80 l 0l 12120 5 98б.3

Закупl<а товаров, работ и услуг для обеслечения
государственных (муниципальных) нужд 03 l0 80 l 01 12120 200 5 941.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
госvдарственных (муниципальных) t-tужд 03 l0 80 l 0l 12l20 240 5 941,1

]lрфая закупка товаров, работ и услуг ()3 0 80 0 l2 20 244 5 941,1

соцlалыtое обеспечение и иные выплаты населению 0з 0 80 0 |2 20 300 40,0

Прейии и гранты 03 0 80 0 12 20 350 40,0

иные бtоджетные ассигнования 0з 0 80 0 l2 20 800 ý?
Уплата на-qогов, сборов и иных платежей 03 0 80 0 l2 20 850 ý?

Уплата прочих налогов, сборов 03 0 80 0 |2 20 tl52 ý,
Отделылые мероприятия по непрограммным расходам 03 0 80 9 00 00000 l4 926

Реа;rизация мероприятий по непрограммным расходаI\.{ 03 0 80 9 09 00()00 14 926

М{ероприятия по предупреждению и ликвидации последствий
чРезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и

техногенного хаDактера 03 10 80 9 09 l27l0 788,с

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 l0 80 9 09 l2710 200 788.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 l0 80 9 09 l27l0 240 788,0



I1Ёочая закупка товаров, работ и услуг 03 l0 80 9 09 l27l0 244 788,0

Оgуществление отдельньв полномочий поселений по

сirанизашии и осуществлению деятельности аварийно,

эйсательной службы 03 l0 80 9 09 21020 6 993.0

Йr,б,одrкеr*,е трiнсферты 03 l0 80 9 09 2l020 500 6 993,0

Ёые межбюджетные трансферты 03 l0 80 9 09 2l 020 540 6 993,0

]с
llp

]а

уществление части пOлнOмOчий поселений по участию в

)дупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных
:уаций 03 l0 80 9 09 2l0з0 7 l45.3

мслtбrодлtетные трансdlерты 03 l0 80 9 09 2l030 500 7l45.3
Иные межбюджетные трансферты 03 l0 80 9 09 2l030 540

,l 
145,3

Друrr,е вопросы в областtt нациоllаль}lой безопасности и

прпвоох ра нител bttoii деят,ел bHocтll 03 l1 3 449,4

мiнишипальные IlDограммы 03 I4 80 l 00 00000 з 449,4

['diлизация мерогtриятий мyниципапьной пDограммы 03 l4 80 l 0l 00000 3 449,4

М$ниriипальнм программа "Обеспечение безопасности
нфеления в Лабинском городском поселении Лабинского

рlйона" на 202 1 -2024 годы 0з \4 80 l 0l l2l20 з 449,4

Зlfrлка товаров, работ и услуг для обсспочения
государственных (муниципальных) нужд 03 l4 80 l 0l 12120 200 3 449.4

l,trные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
гфударственных (муниципальных) нужд 0з l4 80 l 01 l2l20 240 3 449,4

Г[Dочая закупка товаров, работ и ус.llуг 03 l4 80 l 0l 12120 244 з 449,4

l [ttltrrrltla.tt t ная эко}lоi\{Ul{а 04 261 611,3

l}0лttое хозяйство 04 06 32 575, I

Муниципальные и ведомственные проIраммы 04 06 80 l 00 00000 з2 515,1

Рýализация мероприятий муниципальной (ведомственной

цолевой) программы 04 06 80 1 01 00000 32 575,|

![униципальнаJI програJ\,lма "Обеспечение безопасности
населения в Лабинском городском посQлении Лабинского

Dйона" на 2021-2024 годы 0,1 06 80 1 0l l2l20 2 862,,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
гоdvдарственных ( муниципальных) нужд 04 06 80 l 0l 12120 200 2 862;7

Иgые закупки товаров, работ и услуг лля обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 06 80 l 0l 12l20 240 2 862"7

Прочая закупкатоваров, работ и услуг 04 06 80 l 0l l2l20 244 2 862,7

Рýа,тизация государственных программ субъектов Российской
(Есдерации в области использования и охраны водных
о(Ьектов 04 06 80 l 0l А0650 7 345, l

З$фпка товаров, работ и услуг для обеспечения
госчдаDстt]енных (мчниципальных) нужд 04 06 80 l 0l А0650 200 7 345,1

ИЁые закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
пOсударственных (муниципальных) нуrкд 04 06 80 1 01 А0650 240

,l 
з45,1

Зqкупкатоваров, работ, услуг в целях капитального ремонта
гаЬударственного (муниципального) имущества 04 06 80 l 0l А0650 24з 7 345, l

Защита населсния и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера (осуществление

каrитального ремонта гидротехнических сооружений,
нафдяцихся в муниципальной собственности) 04 06 80 1 0l L0650 22 367,з

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
го!сударственных (муниципальных) нухц 04 06 80 l 0l 1.0650 200 22 з6l,з
Ипlrе закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
госyдарственных (муниципмьных) нужд 04 06 80 1 0l L0650 240 22 з67,з

Зш<упка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта
государственного (муниципального) имущества 04 06 80 l 0l L0650 24з 22 367,з

f{oportttloe хозяйство (лорожные {lонлы) 04 09 228 5,72,2

Мt,}tиt tltltальные пl]oI,paNIl\,l ы 04 09 80 l 00 00000 203 322,2

Реiшrlзаltrля мероприя,гий N,Iу}iиllипаJI ьI{(lй программы 04 09 80 l 0l 00000 20з 322,2

Муниuипальнtц программа <Капитальный рсмонт и ремонт

;;Жi;:Т;:;о 
городского поселения Лабинского района на

0,1 09 80 1 0,1 12220 3 000,0

Закlr,пка товаров, работ и услуг для обеспечения
гофдарственных (муниципальных) нужд 04 09 80 l 0l 12220 200 3 000,0
Инilе закупки товаров, работ и услуг лля обеспечения 0,1 09 80 l 0l 12220 240 3 000,0

ltp лая закупка товаров, работ и услуг 04 09 80 l 0l 12220 244 l 21 6,0

Заt
го(
Kal

пка товаров, работ и услуг для обеспечения

дарственных (мунишипальных) нуя<д в области геодезии и

dграфии вне рамок государственного оборонного заказа 04 09 80 l 0l 12220 245 1 784.0

с-



э
Кiпитальный ремонт и ремонтавтомобильных дорог обtцего

пользования местного значения 04 09 80 l 0l S2440 200 з22,2

3Тхупка товаров, работ и услуг для обеспечения
г&ударственных (муниципальных) нужд 04 09 80 l 01 52440 200 20() 322.2

[,{рые iакупки товаров, работ и услуг для обеспечения

гtЪударственных (муниципальных) нужд 04 09 80 l 0l 52440 240 ?00 322,2

3iкулкатоваров, работ, услуг в целях капитального ремOнта

гd),дарственного (муничипального) имущества 04 09 80 l 0l S2440 24з 2 5з1,7

Dочая закyпка товаров. работ и услуг 04 09 80 l 0l 52440 z|++ l97 784.5

lсходы гlо национальlrой экономике 04 09 80 2 00 00000 25 250,0

)ализация мероприятий по национilльной экономике 04 09 80 2 02 00000 25 250,0

Щи.лrизаuия мероприятий в рамкa!х дорожной деятельности в

0гtlошонии автомобильных дорог местного значения 04 09 80 2 02 l2з30 l ! 92,8

3iltупкатоваров, работ и услугдля обеспечсния
грсударственных (муниципмьных) нужд 04 09 80 2 02 l2330 200 l l92.8

ltые закупки товаров, работ и услуг лля обеспечения

Ьулuрr,rurr"rlх (муниципальных) нужд 04 09 80 2 02 l2330 240 l 192,8

otIaJI закупка товаров. рабоr,и услуг 04 09 80 2 02 l23з0 244 l l92,8
iеспс,lсltие дорожной деяl,ельности 04 09 80 2 02 l2з50 24 05,7,2

Зiкупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нух<д 04 09 80 2 02 l2з50 200 24 05,|,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
госчдарственных (муниципальных) нужд 04 09 80 2 02 12350 240 21 05,|,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 80 2 02 l2350 244 24 051,2

lltlr,гrlе воп росы в об.ll ircTrt tla ционал ь}|ой эtсономики 04 |2 530,0

Муниципальные программы 04 l2 80 1 00 00000 30,0

Реализация мероприятий мунициIIаJIьной программы 04 l2 80 l 0l 00000 30,0

Муниципальнaш программа кРазвитие субъектов мtцого и

срЬДнего предпринимательства на,герритории Лабинского
горdДского поселения) на 2024-2026 t,o л 04 |2 80 l 0l 12050 30.0

Закftка товаров. работ и услуг для обеспечения
l.о.}fiор.rо.."ых (муни uипальных) нужл 04 12 80 l 01 12050 200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
го9ударственных (муниципальных) нужд 04 12 80 l 0l 12050 240 30,0

Прочая закyпка товаров, работ и услуг 04 l2 80 1 0l 12050 244 30,0

МРничипальная программа кПодготовка документов
тOРриториального планирования на территории Лабинского
гоDодского поселения Лабинского района на 2024-2026 годьп> 04 12 80 l 0l 12l60 5 00,0

Заrупка товаров, работ и услуг для обеспечения
го9ударстIrенных (муниципальных) нухtд 04 12 80 l 01 12160 200 500,0

Иqые закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
гоýyдаDственных (муниципальных) нужд 04 |2 80 l 01 12160 240 500,0

lI iочая закупка товаров, работ и услуг 04 |2 80 l 0l 12160 244 500,0

4. )I(Й.rrr щlrо-коммунRльное хозяйсl,t}о 05 l 206122,9
КоDtмyнальное хозяйс-гво 05 02 l 001 761,1

Мlhишипальные и ведомственные программы ()5 02 80 l 00 00000 98 l 2з 3.6

РеЪлизация мерtlприятий муниципаль}lой программы 05 02 80 l 0l 00000 98 l 23з.6

Оlтанизация водоотведения 05 ()2 80 l 0l S03l0 978 975,3

Кфитальные вложения в объекты государственной
(мУниципальной) собственности 05 02 80 1 01 S0310 400 978 97 5,з

Бtýджетные инвестиции 05 02 tl0 l 0l S03l0 4l0 918 975,з

Бфжетные инвестиции в объекты капитаJIьного строительства
го*дарственной (муниuипальной) собственности 05 02 80 l 0l S03l0 4l4 9,18 975,3

Uf.r". в организации деятельности по накоплению (в том
чфе разлельному накоплению) и транспортированию
твЬрдых коммунальных отходов (приобретение контейнеров

длt накопления твердых коммун,шьных отходов) 05 02 80 l 0l 60500 l 875,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госудаDственных (муниципальных) нухtд 05 02 80 l 0l 60500 200 l875.0

!ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
}осудар..uеппых (муниципальных) нужд 05 02 80 l 0l 60500 240 l 875,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 80 l 0l 60500 244 l 875,0

Муниципальная программа <Обеспечение инхсенерной

иrrr}рас,груктурой Лабинского городского поселения
JIабинсltого районо на 2024-2026 годыl> 05 02 80 l 0l l2320 з 8з,3
закупка товаров, раоот и услуг для ооеспечения
госудаDственных (муниципаJIьных) нужд 05 02 80 l 0l 12320 200 3 83.3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 l80 0l l2320 244 3 83,3



Рiсходы жилищно-коммунального хозяйства 05 02 80 3 00 00000 20 534,1

РQализация мероприятий по жилищно-коммуI,IаJIьному

хозяйствч 05 02 80 з 0з 00000 20 534,1

Развитие коммунального хозяйства 05 02 80 3 03 12400 8 157,0

Зlкупка товаров, работ и услуг для обеопечения

гOс\царственных (муниципальных) rrужд 05 02 80 3 03 12400 200 8 l52,0

Фе зrЙrпки TOBipoB, раОот и услуг для обеспечения

гOсударственных (муниципальных) нужд 05 02 80 3 03 12400 240 8 152,0

Зlкупка товаров, работ, услуг в целях капитaшьного ремонта
гOсударственного (муниципального) имущества 05 02 80 3 0з 12400 24з 3 5з,0

Црочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 80 з 0з 12400 244 6 749,0

l
frкупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нух(д в области геодезии и
кьотограdlии вне Dal\.lok госчдаDственного оборонного закtва 05 ()2 80 3 03 12400 245 l 050,0
Капита"rьные вложения в объекты государственной
(рtуtlиципальной) собственности 05 02 80 3 03 12400 400 5.0

Бtодясетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной (муничипальной) собственности 05 02 80 3 03 12400 414 5,0

Иные бюджетные ассигнования 05 о2 80 з 03 12400 800 9 307.1

Субсилии юриДическим лицам (кроме нскоммерческих
организаuий), индивидуальным предпринимателям,
thизическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 80 3 03 12400 8l0 9 307. l

Субсидии на возмещение недополучеl{ных доходов и (или)

возмещение фактически понесенных зflграт в связи с
производством (реализацией) товаров, выполнением работ,
окrц}анием услуг 05 02 80 3 03 12400 8l l 4 800,0

Субсидии (гранты в форме субсилий) на финансовое
обеспечение затрат в связи с производством (реализачией)

товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие
кщначейскому сопровождению 05 02 80 3 0з 12400 8lз 4 507,1

Пrrиобретение специальttой техI{ики (rra базе шасси трактора) 05 02 80 3 0з 60200 3 070,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нухtд 05 ()2 80 3 03 60200 200 3 070.0
Иные закупки товаров, работ и усJlуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нуя<д 05 02 80 3 03 602()0 210 3 070,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 80 з 03 60200 244 3 070,0
[i.,I агtll,стройство 05 03 105 702,0

мyниципальные программы 05 03 80 l 00 00000 4 4,75,0

I'са.qизltция мероприя,гий \{уLlициIIа.,IыIой программы 05 03 80 l 0l 00000 14,75.а

i

Муdишrrпальнaш программа кЛиквидация
несfi+кчионированных свалок, организация сбора и вывоза
кой}унальных отходов и мусора на территории Лабинского
гоDо.d,ского поселения Лабинского районо> на 2024 -2026 rо дьл 05 03 80 l 0l 12360 2 4,15,0

Заtсупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государствснных (муниципмьных) нух<д 05 03 80 1 0l 12з60 200 2 415,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
госудаDственных (муниципальных) нужд 05 03 80 l 0l 12360 240 2 475,0
IDочая закупка товаров. Dабот и услуг 05 03 80 1 0l 12360 244 2 475,0

Муниципальная программа Лабинского
городского поселения Лабинского района кФормирование
современной городской среды на 20 l 8-2024 годьu 05 03 80 l 0l 12390 2 000,0
Закупка товаров. работ и услугдля обеспечения
государственных (муниципальных) нуясд 05 03 80 l 0l 12390 200 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 03 80 I 0l 12390 240 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 0з 80 l 0l 12з90 244 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальгtых) l-rужд в области геодезии и

ltаотогоафии вне DaMoI( государственного обоDонного закд}а 05 03 80 l 0l 12390 245 l 700,0

Расходы жилищно-коммунального хозяйства 05 03 80 3 00 00000 l01 227,а

05 03 80 3 0з 00000 10| 22,7.с

Улuчное освеulенuе 05 03 80 з 0з 124l0 54 373,8

ЗЬкупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нуяtд 05 ()3 80 3 03 l24l0 200 54 373,8



[i|ныс закупки товаров, работ и услуг для обоспечения

йсчоаостu.""ых ( rчtyниципальных) нужд 0.5 0з 80 з 0з l24l0 240 54 373.8

DоtIая закупка ToBal]oB, работ и услуг 05 ()з 80303 24l0 244 43 000,0

KyrlKa эl lергетиtIесI(l4х рес_\/рсов 05 03 80303 21l() 247 1 l 373,8

|9лененuе 05 03 t]0 3 0з 242() 16 900,0

i*упка roBapoB, работ и услуг для обеспечения

,gударственных (муниципаJIьньж) нужд 05 03 80 3 03 12420 200 16 900,0

IiBдIe закупки товаров, рабо,г и услуг лJIя обеспсчения

фСударственных (муниципальных) t.l} яtд 05 03 80 3 03 12420 240 16 900.0

0очая закупка ToBanoB. Dабот и услуг 05 03 80 3 03 12420 244 16 900,0
)очuе ме ропрuяпluя по блаzоусmройсtпв1l 05 ()з tiO 3 03 12440 10 696,7

]зкупка товаров, работ и услуг дJuI обеспечения
iьсударственных (муниципальных) t lул<д 0-5 ()з tlO 3 03 12440 200 l0 696"7

Щпьф закупки товарOв, работ и услуг для обеспечения
iосударственпых (муниципальных) нуltсл 05 ()3 80 3 03 l2440 240 10 696,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 80 3 0з 12440 a,l l1+-t 10 562,70

Зак\,гltса эI Iергетических ресурсов 05 03 80 3 0з 12440 24,1 1з4,0

Поллержка местных инициатив ло итогаj\,t краевого конкурса за

cs(eT средств местного бюджета 05 03 80 3 03 l2470 271.8

Зпкупка товаров, работ и услуг для обеспечения
гоýударственных (муниципальных) нужд 05 03 80 3 03 12470 200 27l,8
ИВtе закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
гоqударственных (муниципальных) нужд 05 03 80 3 0з 12470 240 271,8

ПDочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 80 3 03 12470 244 211,8

,Щотации на подJlержку местных инициатив по итогам краевого
конкурса 05 03 80 3 03 62950 l 8 984.7

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 ()3 80 3 03 62950 200 l8 984,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) rlуя<д 05 03 80 з 03 62950 240 18 984,7

1lрочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 80 з 03 62950 244 18 984,7

.Щругие вопросы в области }килищно-коммунального
хозяйства 05 05 99 253,1,

Обоспечение деятельности администрации муниципального
обоазования 05 05 70 0 00 00000 98 845,0

обеспечение деятельности подведомственных учреждений
администрации муниципального обрtцования 05 05 70 5 00 00000 98 845,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципЕцьных учрехдениЙ 05 05 70 5 00 00590 98 845,0

Расходы на выплаты псрсоналу в целях обеспечения
выполнения функчий
государственными (муниципа.пьными) органаI4и, казенными

учреr(дениями,
органам и управления государственными внебюджетными
ihоilдами 05 05 70 5 00 00590 l00 63 193,0

Рафоды на выплаты персонму казенtlых учреждений 05 05 70 5 00 00590 1l0 63 l9з.0
ФоЙд оплаты труда учреждений 05 05 70 5 00 00590 lll 4l] 530.0

Инltе выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда
оплаты тDуда 05 05 7() 5 00 00590 l12 20,0

Взносы по обязательному социаJlьному страхованию на
выплtlты по оплате трула работниI(ов и иные выплаты

работникам учреждений 05 05 70 5 00 00590 ll9 14 643.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нуясд 05 05 70 5 00 00590 200 34 650,0
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 05 70 5 00 00590 240 34 650,с
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 70 5 00 00590 241 33 074.с

Закулка энеDгетических DесyDсов 05 05 70 5 00 00590 247 l 576,с

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 05 70 5 00 0059о 300 )о
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социаJIьных выплат 05 05 70 5 00 00590 320

.)n

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты
грarкданам, кроме публичных нормативных обязаl,ельств 05 ()5 70 5 00 00590 32| 2,а

иные бlоджсгные ассигнования 05 05 70 5 00 00590 800 l 000,0

Исполнение судебных акгов Российской Фелераuии и мировых
соглашений по возмещению причиненного вреда 05 05 70 5 00 00590 бJ l

Уttлата налогов, сборов и иных платежей 05 05 70 5 00 00590 850 l 000.0



r
l

}

.l

}nnu"u налога на имущество организаций и зе[,tельного лалога 05 05 70 5 00 00590 85l t]30,6

Уплата прочих налогов, сборов 05 05 70 5 00 00590 tl52 157,8

уплата иных платежей 05 05 70 5 00 00590 853 l 1,6

Мун и ци пальные tlрограNlм ы 05 05 80 l 00 00000 408,2

Рсплизация мероприятий муниципальнЬйпрограммы 05 05 80 l 0l 00000 408,2

фниципальная программа кОрганизация общсственных работ
Ilr:территории Лабинского городского поселения JIабинского

фfiонаu 2024-2026 гг. 05 05 80 l 0l 12100 408,2

Рарходы на выплаты псрсоналу в целях обеспечсния
вьslолнения функuий

I

гоЁударствевными (муниципальными) органами, кtвенными
ll

у9еr(лениями,
оlтанами управления государственными внсбtоджетными
dlондами 05 05 80 1 0l 12100 100 408,2

Раlходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0-5 05 tlO l 0l l2l00 ll0 408,2

Фýнд огlлаты труда учрежлений 05 05 80 1 0l 12l00 1ll з l2,8

Взhосы по обязательному социaurьному страхованию на

вфлаты по оплате труда работников и иные выплаты
оаботникам учDеждений 05 05 80 l 0l 12l00 l19 95.4

э. Оfiрлзоваrtие 07 I0 1 I8,5

Щрофессиональная подготовка, переподготовка и

пOвышен ие квалификаrlии 07 05 9.0

Мlprиципальные программы 0,7 05 80 l 00 00000 9.0

Ре!.пизация мероприятий муниципальной программы 0,7 ()5 80 l 0l 00000 9,0

Муничипальная программа "Противодействие коррупции в

Лфинском городском поселении Лабинского района" на2024-
сO2б год 07 05 80 l 0l 12080 s0
Jарупка товаров, работ и услуг для обеспечения

гQiударственных (муниципальных) нупtд 07 05 80 l 0l 12080 200 9.0

Иiiые закупки товаров, работ и услуг лля обеспечения
гоdударственных (муrrичипмьных) rrуя<д 07 05 80 l 01 12080 240 9,0

ГIOсчая закупка товаров, работ и услуг 07 05 80 l 01 12080 244 9,0
,lo.1t одеаtltая пол liти ка 0,7 07 10 109,5

Муниципальные програil,tмы 07 07 80 l 00 00000 l305,2
Рiализация мероприятий муниципаJIьной программы 07 07 80 l 0l 00000 l305,2

Муничипальнaц программа "Организация и осуществлснис
мзроприятий по работе сдетьми и молодежью натерритории
Лрбинского городского поселения Лабинского района на 2021 -

2о25 годы" 07 0,7 80 l 0l l2I80 900,4

Р;рходы на выплаты персонtшу в целях обеспечения
вryполнения функuий государственными (муниципальными)

оdrанами, кIвенными учреждениями, органами управления
госчдаDственными внебюдж9тными фондами 07 07 80 I 0l l2l80 l00 558, l

l'а9ходы Ila выплаты персоналу казеlIIIых учреждеltиii 07 07 80 l 0l l2180 l l0 558, l

ФýЬд оп,.Iаты труда учрелцений 07 07 80 l 0l l2l80 lll 428,6

В$осы по обязательному социальному страхованию на

вфлагl,r по оплате трула работников и иные выплаты
pfror"r*u, учре)кдений 07 07 80 l 0l l2l80 ll9 |29,5

З4}упка товаров, работ и услуг для обеспечения
гфударственных (муниципальных) нухсд 07 07 80 l 01 l2l80 200 з42.3

Ицые закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) rrужд 01 0,7 80 l 0l 12180 240 з42,3

ппочая закупка товаров. работ и услуг (),7 07 80 l 0l 12l80 244 з42.з

Муниципальная программа "Организация и осуществление
мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории
Лабинского городского поселения Лабинского района на2021 -

2025 годы" 0,7 о,7 80 l 0l 12260 404,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функuий государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными

dlондами 07 07 80 l 0l 122б0 100 3 54,8

Расходы lla выплаты персоналу казенных учреждений 01 07 80 1 0l 12260 l l0 3 54,8

Фонд оплаты трула учрея<лений 0,7 01 80 1 0l 12260 11l )1) <

Взносы по обязательному соtIиальному страхованию на

выплаtl,I по оплате трула работников и иные выплаты

работникам учреждсниЙ 07 07 80 l 01 12260 l19 яr1



о

3аryпка товаров, работ и услуг для обеспсчOния

го&дарсr,венных (муниципальных) l rуясд 07 07 80 l 0l 12260 200 50,0

Ицые закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
.tЕчдuр.rr.r"ых (муниципальных) нуясд 07 0,7 80 l 0l 12260 240 50,0

IЪочая закупка товаров, работ и усJIуг (),7 07 ti() l 0l 12260 244 50,0

Расходы по отрасли "Образование" 0,7 07 80 4 00 00000 8 804,3

Реапизация мероприятий п0 0трасли "0бразOвание" 07 07 80 4 04 00000 8 804,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муници паJIьных учреждений 07 07 80 4 04 00590 8 804.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

"[,non".""" функrrий
государственными (муниципальными) органами, кatзенными

учреждениями,
0рганами управлсния государственными внсбюджетными

фондами 07 07 80 4 04 00590 l00 7 094.3

расходы }la выплаты персонаJIу кrlзенIlых учреждений 07 07 80 4 04 00590 ll0 7 094,3

Фонд оплаты труда учрехrдений 07 07 80 4 04 00590 lll 5 449,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты по оплате трула работников и иные выплаты

работникам учреждений 07 0,7 80 4 04 00590 l 19 1 644,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нуя<д 0,7 07 80 4 04 00590 200 l 705,0

Иrlые закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 07 07 80 4 04 00590 240 l 705,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 07 80 4 04 00590 241 1 425,0

Jакупка энергетических ресурсов 0,7 (),7 80 4 04 00590 24,7 280,0

иные бюджетные ассигнования 07 0,7 80 4 04 00590 800 5.0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,7 0,7 80 4 04 00590 1l5 0 5,0

Угlлаr,а наJога на имущество организаций и з9мельного налога 0,7 07 ll0 ,+ 04 00590 85l 1.0

Уплата лрочих налогов, сборов 07 0J 80 4 04 00590 852 1,0

уплата иных платежей 0"7 0,7 80 4 04 00590 85з
,l 0

6, lil,л ьтура, кинепlатограtРия 08 l4J 780,,1

liулы,уDа 08 0l l4J l86,4
Pacxodbt по оmраслч "Кульmура" (dома кульпурьL ценmр
0осуzа tl кuно) 08 0l 80 5 00 00000 90 82 l.ta

Реализация мероприятий по отрасли "Культура" 08 0l 80 5 05 00000 90 821,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
l\,tуници пал ьных учрехtдений 0l] 0l 80 5 05 00590 90 821,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждеllиям и иным некоммерческим организациям, 08 0l 80 5 05 00590 600 90 82I,8
Субсидии бюджетным учреждениям 08 0l 80 5 05 00590 бl0 ,tn ý5R 7

Субсилии бюджgгным учреждсниям на финансовое
обеспечение государственного (муниципального) задания на

окд}ание государствснных (муниципа,пьных) услуг
(выполнение работ) 08 0l tJс) 5 05 00590 бl l 80 558,7
Счбсидии автономным ччDеждениям 08 0l ti0 5 05 00590 620 10 263,1

Субсилии автономным учрежденияr\л tta финансовое
обеспечение государственного (муниuипального) задания на

оказание государственных (муници пальных) услуг
(выполнение работ) 08 0l 80 5 05 00590 62| l0 263. l

Pacxodbl по оmраслч "Кульmура" (бuблчоmекu) 08 0l 80 6 00 00000 34 162,0

Рсitлизация мероприя,гий по отрасли "Культура" 08 0! 80 6 06 00000 34 l62.0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание усrryг)
муници пальных учрежлений 08 0l 80 6 06 00590 з4 162,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
вьIполнения функчий
.флорar..""ыми (муниципмьными) органами, кaвенными

уф*л.п"r"",
органами управления государственными внебюджетными
tЬtндами 08 0l 80 6 06 00590 ]00 29 957,0

РlЬходы на выплаты персон{rлу кil}ен}Iых учреждений 08 01 80 6 06 00590 l l0 29 95,7,0

ФОнд оtrлаты труда учреждений 08 0l l]0 6 06 00590 lll 22 L)82,5

LJные выплаты персоналу учреждений, за исключением фон.па

флаты тDуда 08 0l 80 б 0б 00590 I12 3 5.0

{зносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты по оплате трула работников и иные выплаты
оаботникам учреждений 08 0l 80 6 06 00590 l19 6 939,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нух<д 08 0l 80 6 06 00590 200 4195,0

.\,)



{

i
I

iI:
I
t

l

1

i
.t

о

t
6

t-{,t
ii

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения

гOсударственных (муниципальных) нужд 08 0l 80 6 06 00590 240 4l95,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0ll 0 80 6 06 00590 244 3 394,0

закупка энеDгетических ресурсов 08 0 80 6 06 00590 247 80l ,0

иные бюлжетные ассигнования 08 0 80 6 06 00590 800 l0,0

Уllлата налогов. сборов и иных платех<ей 08 0 80 6 06 00590 850 l0,0

Уплата прочих налогOв, сбOрOв 08 0 80 6 06 00590 852 8,0

уплата иных платожей ()8 0 80 6 06 00590 853 2,0

Расхоdьl по оmраслu "Кульmура" (музеu) 0l] 0 80 7 00 00000 17 427,2
Реализация мероприятий по отрасли "Культура" ()8 0 80 7 07 00000 |7 427,2

Расходы на обеспсчение деятельности (оказанис услуг)
муниципЕшьных учреждениЙ 0l] 0l 80 7 07 00590 11 421,2

расходы на выплаты псрсонllлу в цслях обеспсчения
выполнения функчий
государственными (муниципальными) орган&\tи, кtвенными

учреждениями,
органа]!lи управления государствOнными внебюджетными
rЬондами 08 0l 80 7 07 00590 l00 |з 652,2

Расходы на выплаты персоналу казен}lых учреждений 0tt 0l 80 7 07 00590 ll0 |з 652,2

Фонд оплаты труда учреr(дений 08 0l 80 7 07 00590 lll 10 363,4

Иные выплаты персонаJIу учреждений, за исключением фонла
оплаты труда 08 0l 80 7 07 00590 l12 I60,0

Взносы по обязательному социа.llьному страхованию на

выплаты по оплате трула работников и иные выплаты

работникам учреждений 08 0l 80 7 07 00_590 l l9 3 l28,8
Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения
государстl]енных (муrrиципальных) t,tуlкд ()tl 0l 80 7 07 00590 200 3 бl9.0
Иные закупки товаров, рабо,г и услуг лля обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 08 0l 80 7 07 00590 240 з бl9,0
Поочая закчпка товаDов. работ и yслуг 08 0 80 7 07 00590 2,|1 2 9з4,0

3акчпка энергетических ресyDсов 08 0 80 7 07 00590 247 685.0

Иttые бtоjlжетIlые ассигноваI]ия 08 0 80 7 07 00590 800 l56,0
Уплата ныIогов, сборов и иных платеrкей 08 0 80 7 07 00590 t]5 0 l56,0

уItлата нiLпога на имущество организаций и земельного наJIога 08 0l 80 7 07 00590 85l l00,0
Уплата прочих налогов, сборов 08 0 80 7 07 00590 tt52 5,0

уплата иных платежей 08 () 80 7 07 00590 853 5l,0
I\4),t tи t tlt t IiltbHыe прtrI,ра]\,1l\,lы 08 0 80 l 00 00000 77 5,4

Региональный проект "Культурная среда" 08 0 80 l Al 00000 1,15,4

Iехническос оснащение регионаJIьных и муниципaцьньш
иузеев 08 0l 80 l Al 55900 -/,7 5,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0t] 01 80 l А1 55900 200 715,4
ПDочая закупка товаров, работ и услyг 08 0l tlO l Al 55900 244

,7,7 
5.4

]Itlл,гrr с во п росы в об.п а cTrt кyл ь-l,чl)ы! tси HeMaToгlla(lrtlt 08 04 594,0

Другие воllросы в области культуры ()lJ 01 80 8 00 00000 594.0

Ремизация других мероприятий в области культуры 08 04 lJ0 8 08 0()0()0 594,0

МсDогIриятия по сохранению культурного наследия 08 04 80 8 08 12600 594,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечсния
государственных (муниципальных) ну>tц 08 ()4 80 8 08 12600 200 5 94,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 08 0.1 80 8 08 l2600 240 59.1.0

Поочая закчпка товаDов. работ и услуг 08 04 80 t] о8 l2600 244 594,0
,7, социальltая политика l0 11 142.0

I Ieltctttllttloe обесrIечеttлlе l0 0l l бli.l,ti
Отдельные мероприятия по непрограммным расходам l0 0l tl0 9 00 00000 l 684,8

реализiiциlt мероrtриятий по I{елроll)амIчlным расходам l0 0l 80 9 09 00000 l 684,8

пенсионное обеспечение лиц, зrll\,tещавших муниципtцьные

должности и должности муниципаJIьной службы в органах
местного самоуправления l0 0l 80 9 09 l2730 l 684,8

социальное обеспечение и !lные выплаты населению l0 0l 80 9 09 l2730 300 l 684,8

Публич н ые нормативные социчulьные выплаты гражданам l0 0I 80 9 09 l2730 зl0 l 684,8

Пособия. компенсации, меры социальной поддержки по
llубJIичным нормативным обязательствам l0 () l 80 9 09 l2730 зlз l б84,8

Соцrrа.пьttое обеспечеttие насеJlения 0 0] 7 239,5
муницrlпальные программы 0 03 80 l 00 00000 200,0
l)оit.гtизация мерогlриятий ]\lуницигIilJIьI]ой програlvмы 0 03 80 l 0l 00000 200.0



Муниципальншl программа кСоциальная поддерх(ка фa>кдан,
социально ориентированных некоммерческих организаций и

поддсржка деятельноýти органов территориального

общественного самоуправления Лабинского городского
посслеllия Лабинского района на 202З-2025 годыll l0 03 80 l 01 12200 200,0

социальное обеспечение и иные выпл8Iы населению l0 03 80 1 0l 12200 з00 200,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социаJlьньж вь!плат l0 03 80 I 01 12200 320 200,0

Ilособия, компенсации и иные социаJIьные выплаты
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств l0 03 80 l 0l 12200 з2l 200,0

О,гдельные мероприятия по непрогра]!rмным расходам l0 03 80 9 00 00000 7 039.5

l'са,,tлtзаllия мерогtрия,t,ий Ilо непl)оп)а\,l]\1ным расхола]!l l0 03 80 9 09 00000 7 039.5

резервный фонд адмипистрации муtlиtIипа-,tьного образования l0 03 80 9 09 l0490 0,7

Социа,rыtое обеспечение и иныс выtIлffгы населению 0 03 80 9 09 10490 300 0,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
ноDмативных соц!lальных выплат l() 03 80 9 09 l0490 320 0,7

с\,бсидии гражданам на rrриобретение я(илья l0 03 80 9 09 l0490 з22 0.7

Выплаты, продусмотренные званием "Почетный гражданин"
Лабинского городского поселения J[абинского района 10 03 80 9 09 l2760 758.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 80 9 09 l2760 300 758,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных соци&цьных выплат l0 03 80 9 09 12760 з20 75 8,0

I-iособия, компенсации и иные социальныс выплаты
грахцаtIам, кроме публичньж нормативных обязательств l0 0з 80 9 09 l2760 32l 75 8,0
средства резервного фонда администрации Краснодарского
кDая l0 0з 80 9 09 62590 6 280,8

социальное обеспечение и иные выплаты населению l0 03 80 9 09 62590 300 6 280,8

Социальные выплаты грФкдана}r, кроме публичных
нормативных социальных выплат l0 03 80 9 09 62590 з20 6 280,8

Субсидии гражданам tra приобретенис жилья () 03 80 9 09 62590 з22 6 280,8

Ox1llttt:t t:с}lьи и ле гс,l,вп 0 04 7 131 ,7

Муниципальные ппогDаммы 0 04 80 I 00 00000
,7 

1з7,7

Реа,,Iизация мероприя,гий мyниципальной программы 0 04 80 l 0l 00000 7 137,7

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодьж
семей l0 04 80 l 0l L4970 7 lз7,7

социальное обеспечение и иные выllлаты населению 10 04 80 l 0l L4970 300 7 137,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
ноDмативных социaLпьных выплат 10 04 80 1 0l L4970 з20 7 1з7,7

Субсидии гражданам на приобретение жилья l0 04 80 l 0l L4970 322 7 |3,7,7

,'ltlугttе tr()пDосы в об.rасти социа;lьноi,i поллlтtlки l0 0б l 680,0

Муниципа.Iьные программы l0 06 80 1 00 00000 l 680,0

Реализация меропDиятий муниципаJIьной программы l0 06 80 l 0l 00000 l 680,0

Муниципальнaц профамма "Развитие и поддержка казаче9тва

в Лабинскоtrt городском поселениt{ Лабинского района" на

2024-2026 годьl l0 06 80 l 0l 12040 75 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям l0 06 80 l 0l 12040 600 75о 0

Субсилии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений,
государственных корпораций (компаний), публично-правовых
компаний) l0 06 80 l 0l 12040 630 750,0

Субсилии (гранты в форме субсидий), не подлежащие
казначейскому сопровождению l0 06 80 l 0l 12040 63з 750,0

Муниципальная программа <Социалыlая поддержка граждан,

социально ориентированных некоммерчсских организаций и

пOддер)кка деятельности органов территориального
общественного самоулравления Лабиlrского городского
поселения Лабинского района на 2023-2025 годы>> l0 06 80 1 0l 12200 9з0.0

Предос,гавление субсилий бюджетныпt, автономным

учреждениям и иным некоммерческиN,l организациям l0 06 80 l 0l 12200 6()0 930,0

Субсилии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) уч рехдений,
государственньж корпораций (компаний), публично-правовых
компаний) l0 06 80 l 0l 12200 630 930,0

Субсидии (гранты в формо субсидий), не подлежащие
казначейскому сопровождению l0 06 80 l 01 12200 633 930,0



8. tI)11j11.1gg11." кYльтYра и спорт 9 l98,4

Фltзrr.tесtсая культура 0 400,0

Отделыlые мероприятия по непрограN{мным расходам 0 80 9 00 00000 400,0

Реализация мероприятий по непрограммным расходам () 80 9 09 00000 400,0

МеDог1рия,гия в области dlизичсской культуры и спорта 0 80 9 09 l2740 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) ну)ц 1l 0l 80 9 09 12740 200 50,0

Иt-tые закупки товаров, работ и услуг для обсспсчсния
государственньrх (муниципальных) нужд l1 0l 80 9 09 12740 240 50,с

Прочая закупка товаDов. оабот и yслуг 0 80 9 09 12740 244 50,с

социальное обеспечение и иные выплаты населению 0 80 9 09 12740 з00 3 50,с

Премии и гDанты 0 80 9 09 l2740 350 350,0

Ремизация меDоприяз,ий мунициIIальной пDограммы 02 80 l 0l 00000 8 798,4

Строительство многофункционаJIьных спортивно-игровых
площадок ll 02 80 l 0l 50290 8 798,4

Закупка товаров, работ и услугдля обеспсчения
государственных (муниципальных) нужд ll 02 80 l 0l 50290 200 8 798,4
Иttые закупки товаров! работ и услуг,llJIя обеспечения ll 02 80 l 0l 50290 240 8 798,4

ПDочая закупка товаров, работ и услуг ll 02 80 l 0l 50290 244 8 798,4
9. Обс.,lулtlt вание госуларственного (пtуllиuипального) лолгtt

lз l 428,5

ОбслунtlrвRние государственного внутреннего и

муниllипального долга lJ 0l l 428,5

Отдельные мероприятия по непрограl\{мным расходам lз 0l 80 9 00 00000 l 428,5

Реализаltия мероприятий по непрограмI\,t ным расходам lJ 0l 80 9 09 00000 l 428,5

Погашение процентов по бюдrкетным кредитам полученным из

других бюджетов бюджетной систеillы Российской Федерации lз 0l 80 9 09 l29l0 1 l2,0
Обслуrкивание государственного (муниципального) долга l 0l 80 9 09 12910 700 l l2.0
Обслуживание муниципального долга Iз 0l 80 9 09 l29l0 7з0 l l2,0
Погашение процентов по коммерческим кредитам о],

ltредит}l ых организаций 1з 0l 80 9 09 l2920 l з l6,5
Обслуживание государственного (муниципального) долга lз 0l 80 9 09 12920 700 l з l6,5
Обслуживание муниципального долга lз 0l 80 9 09 l2920 730 l з I6,5

,

t
tl
1
,{

l
l

Начмьник финансового управления
адми н истрации Лабинского городского
поселения Лабинского района В.С. Тисttовская

ll
ll
ll
Il
Il

ll
ll
1l
ll



Приложение Nл 5

к решению Совсга Лабинского городского
поселения Лабинского района "Об

утверждении бюджета Лабинского
городского поселения Лабинского раfiона
на2024 год" (в релакчии

решения Совсга
Лабинского rcродского поселения
от l7 .10.2024 N! l2l2)

Ведомственная cтpylсrypn расходов бюджета Лабипского городского поселения Лабинскоrо

района на 2024 год
(тыс. рублей)

)

li

D

N's tlл l l л пrtенова ll tte Вед рз пр LlcP вр Cyпt:tta

l}(]Его l 78s 550,t

I

Совет Лабшшского городского поселения
Ilябинского DailoHa 99l l 432,5

l ()бщегосt,ларст,I}еIlIiыс BoIap()c1,1 99l 0l l 432,5

[)бсспе.lt,tlнс 'ltcrl ],c,]bI|0c],It (llttlitllcoBыl,
llilJlоговых Il ,l1lilto)l(ellllыx оргаllов ll оргапоl]
гlrtllrянсового [rbrrttяttcolro_бlolжcr rlого) llrл]oD1l 99l 0l 06 l 432,5

uOеспечение деятельности контрольно-счетноп
палаты 99l 01 06 72 0 00 00000 1 4з2,:

Контрольно-счетная палата муниципального
обDазования Лабинский райоrl 99ll 01 06 72 2 00 00000 l 432,j
осуществление отдельньж полномочий поселений

по формированию, }тверждению, 1,1сполнению

бюджета поселения и контролю за исполнением
ланного бtодтсета 99] 0l 0б 72 2 00 2]0l0 1 4з2.5

меlкбюджетные трансферты 991 01 0б 72 2 00 2l0l0 500 4з2.5

И н ые мехсбюджетные трансtРерты 99I 0I 06
,]2 

2 оо 2lol0 540 \ 4з2.5

II
Адмшншстрацшп JIлбпнского городского
посеJlенllя Лабltнсttого Flаiiопв 992 l 784 ll8.з

l ()бrцегосчларсr,веtlные Rolt росы 99z 0t l09 ()88...l

q)yIIKцlrolIllpoltaIllle l}ысulсго дoJl?l(lIoc,t,llot,0

.lrltta субъск,гл Pocc|liicкoii q)cltcpilIlпп I!

1rvIIIrцttIlaJIbllo1,o образовltltllя о(), 0l 02 2 599,(]

Обеспечен ие деятельности админ истрации

муниципмьного образования 992 01 02 70 0 00 00000 2 599,с

Высшее доллсностное лицо муниципмьного
обпасован ия 992 0l 02 70 l 00 00000 2 599.с

Расходы на обеспечение функций органов

местного самочправления 992 0l 02 70 l 00 00190 2 599,0

Расходы на выплаты персонаIry в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
кil}епными учреждениями, оргапаirи управления
госчдаDственным и внебюшкетным и фондами g92 0] 02 70 l 00 00190 l00 2 599,а

Расходы на выплатьi персоныlу государственных
(мчниципальных) опганов 992 0l 02 70 l 00 00l 90 120 2 599,0

Фонд оплаты трула государственных
(мчничипмьных) ооганов 992 0l 02 70 1 00 00l 90 l7| 1 66з.0

Иные выплаты персонапу государственных
(муниципмьных) органов, за исклtочением фонда
оплаты тDуда 992 01 02 70 1 00 00190 l22 4з2,4

Взносы по обязательному социмьпому
страхованию на выплаты дене}кного содержания и

иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 992 0l 0z 70 l 00 00190 129 503.6

Функцшонировянltе Правительсr,вR Российской
с)едерации, высшrrх исполнительпых органов
субъекгов Poccll itской Федера uutt, местпых
алмшнистпяtrшй 992 0l 0.1 3 l 210,()

0беспечение деятельности администрации
мyниципального образования 992 0l 04 70 0 00 00000 31 197,6

0беспечение функционирования администрации
муниципального обDазования 992 0l 04 70 .1 00 00000 з1 ]97,6

Расходы на обеспечение функций органов

местного самоуправления 992 0l 04 70 4 00 00l90 з1 ]97.6



I

ь

:

а
a,

l
I

а

i
l

)

:

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функuий
государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 992 0l 04 70 4 00 00l90 l00 30 570.6

Расходы на выплаты персоналу государственных
(мчниuипальных) ооганов 992 0l 04 70 4 00 00l90 120 з0 570.6

Фонд оплаты труда государстве}l ньlх
(мчниllипальных) опганов 992 0l 04 7040000l90 ]2l 2з 098.2

Иные выплаты персонму государственных
(муниципальных) органов, за исключением фонда
оплаты труда 992 0l 04 7040000l90 l22 492.5

Взносы по обязательному социальпому
страхованию на выплаты денея(ного содержания и

иные выплаты работникам государственных
1мчниltипа пьных) опганов 992 0l 04 7040000l90 l29 6 979.

Закупка товаров, рабо,г и услуг для обеспечения
госчлаDственных (мчни ципальных) нчжд 992 0l 0,1 70 4 00 001 90 200 4,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальньн)

L)L)2 01 04 70 4 00 00l 90 240 470.с

ПDочая закупка товаров, Dабот и ус.пуг 992 0 04 7040000 90 244 470.(

3акупка энергетических ресурсов 992 01 01 7040000 90 24,7 0,(

Иные бюджетные ассигнования 992 0l 0,1 7040000 90 800 l57.(
уплата налогов, сборов и иных платожей 992 0l 04 7040000 90 850 l 57.с

Уплата прочих налогов, сборов 9s2 0l 04 7040000 90 852 19,з

уплата иных платеrкей 992 0 04 7040000 90 85з 137.i

Стдельные мероприятия по непрограммным
расходам 992 0l 04 80 9 00 00000 |2,1

Реализация мероприятий по непрограммным
Dасходам 992 0l 04 80 9 09 00000 |2.4

Эсуществление отдельных государственных
полномочий по образованию и орга}rизации

цеятельности административных ком иссий 992 0l 04 80 9 09 60] 90 |2.4

3акупка товаров, работ и ус,туг для обеспсчения
госчдаDственных (муниципальных) н\окд 992 0l 04 80 9 09 60l90 200 |2,4

Иные закупки товаров, работ и услуг лля
обеспечения государственных (муниципальных)

аа) 01 04 80 9 09 60l90 240 12,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0l 04 80 9 09 60l90 l 2.4

Обеспечеttltе дептельностtl фrtrlяltсовых,
ll{логовых ш тRлrоженllых оргilIов и органов
фtrllансового (фllнансово-бюttlкетrrOго) нпд]оDв 992 0l 06 4 l38.0
Управление муниципвльными r[lинансами 992 0l 06 61 0 00 00000 4 l38,0
Мероприятия по управлению муниципальными
финансами 9s2 0l 06 бl l 0000000 4 ]38,0

Осуществление составления и организации
иOполнен ия местного бюджета 992 0l 06 бl l 03 00000 4 l з8,0

Расходы на обеспечение функчий органов
местного самоуправления 992 0l 06 61 l 03 00l90 4 ]з8.0

Расходы на выплаты персона.{у s целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
кл}енными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 992 0l 06 бl l 0з 00l90 l00 4 0з7.0
Расходы на выплаты персоналу государственных
(мчниципальных) органов 992 01 06 бl l 03 00t90 l20 4 0з7.0
Фонд оплаты труда государственных
lмуниципальных) органов 992 0l 06 бl l 03 00190 |2| з 100.0

Иные выплаты персонаJry государственных
(муниципальных) органов, за исключением фонда
оп пяты тпчпя g92 0,1 06 бl l 03 00190 l22

,l,0

Взносы по обязательному социальцому
страховани}о на выплаты денежного содержания и

и ные выплаты работникам государственных
(мчниципальных) органов 992 0l 06 бl l 03 00190 l29 936,с

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 0l 0б бl l 03 00190 200 ]00,с

Иные закупки товаров, работ и услуг для
)беспечения государственных (мупичипальяых)
нv)кл 992 0l 06 бl 1 03 00190 240 loo.C

lрочая закyпка товаров, Dабот и услуг 992 0 06 бl 03 00 90 ]00.с

,,1ttые бlодrttеr ttые accltl Ilоваllиrl 992 0 06 61 03 00 90 800 l,c
Уплата налогов, сборов и иных платеrкей 99 0 06 бl 03 00 90 850 l,c
уплата иных платежей 992 0 06 бl 03 00 90 853 t,c



ОбеспечеItпе rlровсдеlIltя выборов tt

пефепенпчмов 992 0l 07 4 605,2

Этдельные мероприятия по непрофаммным
1асхопам 9q2 0] 07 80 9 00 00000 4 605,2

реализпция мероприятий по нOпрофаммным
)асхOдам 992 0l 07 80 9 09 00000 4 605,2

Провеление выборов в муниципальном
обпаqовании оо,) 0l 01 80 9 09 l2993 4 605,2

Иьtые бюдrке,гные ассиt,нования оо, 0l 07 80 9 09 l2993 800 4 605,2

]пецимьные расходы 992 0l 0,1 80 9 09 l299з 880 4 605,2
l'e ttрвtlыс dlott,lы 992 0l 99,J

)тдельные мероприятия по непрограммным
1асхолам 992 0l ll 80 9 00 00000 99.3

Реализация мероприятий по непрограммным
fасхолам 9q2 01 ll 80 9 09 00000 99,з

Резервный фонл алминистрации муниципаJlьного

эбDазования 992 0] l1 80909 l0490 99,3

4tlые бюдlкетные ассигнования 991, 0l l 80 9 09 l0490 800 99,3

L)езервные средства 992 0l 80909 l0490 870 99.]
[1lyt,tlc обtuсr ocl,jlal)cl,I}cllitыc воlli)Oсы 992 0l 3 (l(l ,lJ6.9

Эбеспечение деятельности администрации
ttчниuипальнdго обоазования 992 0l tJ 70 0 00 00000 5з 907.0

)беспечение деятельности подведомственных
учреждений администрации муниципаJIьного
rбпшования 992 01 ]з 70 5 00 00000 53 907,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) муниципаль]rых учрежден ий 992 0l ]3 70 5 00 00590 53 907,0

Расходы на выплаты лерсоналу в целях
обеспечения выполнения функци й

государствен ными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления государственными
пнебюпхmными drпнпями 992 0l lз 70 5 00 00590 l00 44 552.8

Расходы на выплаты персоналу казенных
чqпежпений оо,) 0l lз 70 5 00 00590 l l0 44 552.8

Фонд оплаты трчда ччоежденt.tй 992 0l lз 70 5 00 00590 lll 34 l 5з,0

Иные выплаты персонму учреr(дений, за

исключением фонда оплаты тDчда 992 01 13 70 5 00 00590 l12 160,0

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты р8боткякам
ччпежлений 992 0I lз 70 5 00 00590 l]9 l 0 239.8

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 0] lз 70 5 00 00590 200 9 300,с

Иные закупки товаров, работ и услуг дIя
обеспечения государственных (муниципальных)
нчжл 992 0l lз 70 5 00 00590 240 9 300,с
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0l J 70 5 00 00590 214 7 (l00.С

Закупка энергgтических ресурсов оо1 0l J 70 5 00 00590 247 1 700,0

Иные бюдлtетные ассигнования 992 0l 3 70 5 00 00590 800 <^)

Уплата нмогов, сборов и иных платежей оо,) 0l J 70 5 00 00590 850 54,2

Уплата налога на имущество организаций н

земельного нllлога 992 0l J 70 5 00 00590 85l l4.8
Уплата прочих валогов, сбсров с)92 0l lз 70 5 00 00590 852 ао f

уплата иных платежей 992 0l lз 70 5 00 00590 85] l0.2
Мчниципа,пьные пDогDаммьi о0] 0l lз 80 l 00 00000 l 2 453,9

Реализация мероприятий мунпципальной
992 0] lз 80 l 0l 00000 12 453,9

Муниципмьная проФамма кСоциальная 
l

поддержка ФDкд8н, социально ориентированных 
|

некоммерческих организаций и поддерr(ка 
l

деятельности органов территориirльного l
общественногосамоуправленияЛабинского 

l
городскою поселения Лабинского районе на 202З-l
2025 годы> l 992 01 13 80 l 0l l20l0 5 124.9

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
:осчдаDственных (мчниципальных) нчжд 992 0l 1з 80 l 0l l20l0 200 314,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для
эбеспечения государственных (муниципальных)
lч}кл 992 0l lJ 80 l 0l l20l0 240 ] l4.8
lоочая закчпка товаров. пабот и чслt,г 992 01 lз 80 l 0l l2010 244 314.8

]оциальное обеспечение и иные выплаты

lаселению 992 0l 1з 80 l 0l l20l0 з00 4 810,1

IFемии tl гDпнты 992 0l lз 80 1 0l l20l0 з50 70,0

ные выплаты населению 992 0i lз 80 l 0l l20l0 360 4 740.|



I

ti
l

t
*

Муниципальная программа <ИнtРормашионное

эбеспечение и информатизачия органов местного

]амоуправлен ия Лабинского городского
]осеJ]ения Лабивского района в 2024-2026 годах> 992 0] lз 80 l 0l 12020 2203,5

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения

госчдарственных (муниципальных) нужд 992 0l lз 80 l 0l 12020 200 2 20з.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципмьных)

992 01 lJ 80 l 0l 12020 240 2 20з,5

Iрочая закчпка товаров, работ и услуг 992 0l lз 80 l 0l 12020 2 203,5

Муници пальная программа кИнt|lормационное

обеспечение и информатизация органов мес,],ного

самоуправлени, Лабинского городского

п оселен ия Лабинского райопь ь 2024-2026 годах> 992 0l lз 80 l 0l 12060 2 092.а

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
^осчдаDственных (муниципальных) нуrкд 992 0l 1,1 80 1 0l 12060 200 2 092,о

Иные закупки товаров, работ и услуг лля
rбеспечения государственных (муltиципальных)
,lчжп 992 0l l] 80 l 0l 12060 240 2 092.а

lDочая закчпка ToBanoB. работ и чслчг 992 0l lз 80 l 0l 12060 214 2 092,0

Муниципальная программа кМероприятия
праздничных дней и памятных дат, проводимые
администрацией Лабинского городского
поселения Лабинского Dайона в 2024-2026 годах> 992 0l lз 80 l 0| |2070 1 з05,0

Закупка товаров, работ и усlryг для обеспечения
госчпапственных {мчниtlипальных) нчжп 992 0l lз 80 l 0l 12070 200 l 285.0

Иные закупки товаров, работ и услуг лля
обеспечения государственных (муниципальных)
нчr(л 992 0I l 80 1 0l 12070 240 l 285,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0l Iз 80 l 0l 12070 l 285.0

социальное обеспеченис и иные выплаты
населенllю 992 0l lз 80 l 0l 12070 з00 20,с

lремии и гравты 992 0] lJ 80 l 0l 12070 350 0,с

иные выплаты населению 992 0l lз 80 
,l 0l 12070 360 20,с

Муниципальная программа кПротllводействие
коррупции в Лабинском городском поселении

Лабинского Dайона) на 2024-2026 гольt 992 0l lз 80 l 0l 12080 зO.с

3акупка товаров, работ и усrryг для обеспечения
госчдаоственных (мчниципальн ых ) никд 992 0l lз 80 l 0l 12080 200 30,с

Иные закупки товаров, работ и услуг лля
обеспечения государственных (мунrtципальных)

оо] 0l lз 80 l 0l 12080 240 30,с

IDочая закчпка товаров, работ и услуг 992 0l lз 80 1 0l 12080 30,(]

Муниципальная программа <Управление

имуществом) на 2023 - 2025 годы> 992 0l 13 80 l 0l 12090 l 698,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 0l lз 80 l 0,1 12090 200 l 698.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
никл 992 0l 13 80 l 0l 12090 240 l 698.5

Прочая закупка товаров, работ и услуг g92 0] 3 80 l 0l 12090 244 1 j98.5

закчпка энепгетических DесчDсов 992 0] lз 80 l 0l 12090 24? з00,0

отдельные мероприятия по непроФаммным
пасхолам 992 0l 13 80 9 00 00000 76,о

Реализация мероприятий по непрограммным
Dасхолам 992 0l lз 80 9 09 00000 76.0

оплата исполнительных листов и иных
док} ментов принудительного взыскани, 992 0l 80 9 09 10460 76.0

и ные бюдтtетные ассигнованиrt 992 0l lз 80 9 09 l0460 800 76,0

Исполнешие судебчых актов 992 0l ]3 80 9 09 l0460 830 76.0

Исполнение судебных актов Российской
Федерации и мировых соглашений по
возмещению пDичиненного вреда 992 0l lз 80 9 09 10460 8зl 76,0

,
I lаttпоналыlая безопасность lt

п рпвоохраllптелыlliя деятельнос,tь 992 03 24 -]62,()

Защита ндселенип и территориll от
.tрезвычпйшых ситуаций природltого и

техногенного харак,гера, похtарlltlп
безопасность 992 03 l0 20 9l2,6
Муниципальные прогрвмI\tы 992 03 l0 80 l 00 00000 5 986,з

Ремизация мероприятий муниципальной
пDогDаммы 992 0з l0 80 l 0l 00000 5 986.]



о

ё:,,

0

,о

Муниципальная программа "Обеспечение
безопасности насеJlения в Лабинском городском

поселении Лабинского района" на 2021-2024 годьl 992 03 l0 80 l 0l l2l20 5 986,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспсчения

госчдаDственных (мчниципальных) H!жJl 9s2 03 l0 80 ] 0l l2120 200 5 941,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниuипальных)
нуr(д 992 0з 10 80 l 0l 12120 240 5 94l
Гlрочая закупка товаров, работ и услуг 992 0з 10 80 1 0l 12120 244 5 94l. l

социмьное обеспечение и иные выплаты
населению 9L)2 0з l0 80 l 0l l2l20 з00 40,с

11ремии и гранты 992 0з 0 80l0l 2120 з50 40,с

Иные бюджетные ассигнования 992 0з 0 80l0l 2l20 800

уплата налогов, сборов и иных платежей 992 03 0 80l0l 2120 850 5,2

Уплата прочих налогов. сборов 9q2 0з 0 80l0l 2|20 852 2

Этдельные мероприятия по непрограммным
fасхопам 992 03 l0 80 9 00 00000 |4 926,з

Реализация мероприятий по непрограммным
расходам 992 03 l0 80 9 09 00000 14 926,з

Мероприятия по предупреждению и ликвид&ции
rоследствий чрезвычайных сиryачиfi и

:тихийных бедствий природного и техногенного
{апактепа 9L)2 03 10 80 9 09 l27l0 788,0

3акупка товаров, работ и услуг дл, обеспечения
,осударственньж (муниципальных) нужд 992 0з l0 80 9 09 l27l0 200 7 88.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (Myrr иuипальных)

992 03 l0 80 9 09 127l0 240 7 88,0

ГIрочая закупка товаров, работ и услуг 992 0з l0 80 9 09 l27l0 244 788.0

осуществление отдельных полпомоч ий поселений
по организации и осуществлениlо деятельности
аваDийно-спасательной слчtкбы 992 0з l0 809092l020 6 993.0

Межбюджетные трансtЬеDты 9L)2 03 l0 80 9 09 2l020 500 6 993,с

Ин ые межбюджетные трансферты 992 0з l0 80 9 09 2l020 540 6 993.0

Осуществление части полномочий поселений по

участию в предупрепцении и лик8идации
последствий чрезвычайных сиryаций 99z 03 l0 80 9 09 21030 7 l45.
межбюджетные трансrьерты 992 0з 10 80 9 09 2l0з0 _500 7 145.

И ные межбюджетн ые трансферты 992 03 l0 80 9 09 2]030 540 1 \45.з
'lрl,гltс вопрос1,1 в об;lдсr,ll пilI(llolIilлblloii
бе lопасносr,ll II Il pil воохра I| ш t e.:l bIl 0l-t

00, 03 I4 3 .lJ9,]

Муниципальные программы 9s2 0з l4 80 l 00 00000 3 449,4

Реализация мероприятий муниципальной
пDогDаммы 992 0з l4 80 1 0l 00000 3 449.4

Муниципальная программа "Обеспечение
безопасности нвселения в Лабинском городском
поселении Лабинского района" на 2021-2024 годы 992 0з l4 80 l 0l l2l20 з 449,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госчдаDствснных (мчниципальных) никд 992 03 14 80 l 0l 12l20 200 з 449,4

Икые закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственн ых (муничипальных)
нрl(д s92 0з I.1 80 I 0l l2l20 240 з 449.4

ГIDочая закупка товаDов, Dабот и yслуг 992 03 ].1 80 l 0l l2l20 244 з 449,4
I llltшoIla-,lbllItя,)KolloýtllKa 992 (),1 261 671.з
IJo,tltoe хоrяГtсr,во 992 01 06 32 57S, l
I!1чницl.ttrальttые пDогD{1]\,l]\I ы 992 04 06 80 l 00 00000 32 575.1

Ремизация мероприятий муниципальной
пDогDаммы 992 04 06 80 l 0t 00000 з2 575.|

Муниципальная программа "Обеспечение
безопасности населения в Лабинском городском
поселении Лабинского района" на 202|-2024 годьl 992 04 06 80 l 0l l2l20 2 862,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 04 06 80 l 01 l2l20 200 2 862.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нчжп 992 04 06 80 l 0] l2l20 210 2 862.7

]рочая закупка товаров, работ и услуг 9q2 04 06 80 l 0l 12120 244 2 862"|

Реализация государственных программ субъекгов
Российской Федерации в об,пасти лtспользования и

охраны водных объеrгов 992 04 06 80 l 0l А0650 7 Зrl5 l

3акупка товаров, работ и ус.rryг для обеспечения
госчдаDственных (мчниципмьных) нужд 992 04 06 80 1 0l А0650 200 7 345. l



i

l
lll

:l
Иные закупки товаров, работ и услуг лля

обеспечепия государственных (муниципальных)
нчжп 992 0,+ 06 80 I 0l А0650 240 7 345, ]

3акупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта государственного

lмуниципального) имущества 992 04 06 80 1 0l А0650 24з 7 345, l

3ащита населения и территории от чрезвычайных
ситуаuий природного и техногенного характера
(осуществление капитального ремонта
гидротехнических сооружений, нахолящихся в

муttиципальной собственности) 9q2 04 06 80 l 0l L0650 22 з67,з

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государствен ных (муниципальных) н)окд 992 04 06 80 l 0l L0650 200 22 з6,1 .з

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 992 04 06 80 l 0l L0650 240 22 з6,1,з

3акупка товаров, работ, ус;rуг в целях
капитаJlьного ремонта mсударственноm
'мчниципального) имчшества 992 04 06 80 l 0l L0650 24з 22 з67,з
'lllooiKltoe Iо,]я iic rв0 (;юпоitttl t,lc dlоtlды) 992 0,{ 09 22t] 512,2

Муницилальные прOграммы оо] 04 09 80 l 00 00000 )l)1 1r' ]

Реализация мероприятий муниципальной
ппоmаммы 992 04 09 80 l 0l 00000 20з з22.2

Муниципмьная программа кКапитальный ремонт
и ремонт лорог Лабишского городского поселения
Лабинского района на 2024-2028 годы> 992 0,1 ()9 80 l 0l 12220 з 000,с

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госчпаDственных (мчниципальных) нчжд 992 04 09 80 l 0l 12220 200 3 000,с

эбеспечения госчдаDственных (t lvH иципальных) 992 04 09 80 l 0l 12220 240 3 000,с

lрочая закчпка товаDов. работ и чслуг 992 04 09 80 l 0l 12220 244 121б.с

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд в

области геодезии и картографии BIle рамок
госудаDственного оборонного заказа 9L)z 04 09 80 l 01 12220 215 l784,c

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных
лопог обцего пользования меотного значения 992 04 09 80 l 0l 52440 200 з22,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госчдаDственн ых (мчни ципальн ых) нужд 992 04 09 80 1 0l 52440 200 ]лг\ 1)) )

Иные закупки товаров, раоот и услуг для
обеспечения государственных (му}Iиципальных)

никд 992 04 09 80 1 0l 52440 240 200 322,2
Закупка товаров, раOот, услуг в целях
капитаJlьного ремонта государствешного
(муниципального) имущества 992 01 09 80 l 0l 52440 243 2 5з7,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 04 09 8() l 0] S2440 244 l 97 784,5

расходы по национitльной экоttомике 992 04 09 80 2 00 00000 25 25а,а

Реализация мероприятий по нвциоtlаJIьной
экономике 992 04 09 80 2 02 00000 25 250.0

Реализация мероприятий в рамках дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог
местного значения g92 04 09 80 2 02 l23з0 l l92.8

Закупка товаров, работ и усJryг для обеспечения

к)счдаDственных (муниципальных) нужд 992 04 09 80 2 02 l23з0 200 1 I92,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальньн)
н\')кд 99) 04 09 ао 2 о2 12ззо 24о l ]92.8

IDочая закytlкit товаDов. работ и yс,ц\,г oo,j 04 09 80 2 02 l23з0 244 192.8

обеспечение дооожной деятельности 992 04 09 80202 l2350 24 051.2

Закупка товаров, работ и услуг лля обеспечения
госчдаDственных (мчниципальных) gулд 992 04 09 80 2 02 l2з50 200 24 о57,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечен ия государственных (муttиципальных)

нчжп 992 04 09 80 2 02 l2350 240 24 057,z

lрочая закупка товаров, работ и услуг 992 04 09 80 2 02 12350 244 24 057,2

Другие вопросы в области пационвльной
экономпки 992 0;l |2 530,0

Nl\,ни ципальные ппOгDаNiпlы 992 04 \2 80 l 00 00000 30.0

Реализация мероприятиfi муниципальной
ппогпаммы 992 04 |2 80 l 0l 00000 з0.0

Муниципальнм программа (Развитие субъекгов
малого и среднего предпринимательства на
территории Лабинского городского поселения)

на 2024-2026 годы 992 04 l2 80 l 0l 12050 з0.0



,,
I

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 04 l2 80 1 0l 12050 200 30,с

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (мупиципальных)

нркд оо] 04 \2 80 l 0l 12050 zчl) 30,с

IDочая закупка товаров, работ и услчг 992 04 l2 80 ] 0l 12050 244 30.0

Муниuипальная npo.pur"u,.IIoo.oror*u
цокументов территориаJIьного планирования на

герритории Лабинского mродского поселения
Пабинского района на 2024-2026 годы> 992 04 l2 80 l 0l 12160 500,0

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
,осудаDственных (муниципальных) нужд 992 04 l2 80 l 0l l2160 200 500.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
rбеспечения государственных (муниципальных)
Jчжп 992 04 l2 80 l 0l 12160 24о 500,0

IDочая закyпка ToBaDoB. Dабот и услчг 9q2 04 l2 80 1 0l 12160 244 500,0

4. ;IiIlJllIlltll0-K{)nl}I\ |IiI.1lblloc I0lя iic,l |}(l 992 0s l 206,722,9
lttlrtпr},lla;tbttoc Iо ]яiic,1,1}() 992 05 02 l 00l 767,7
\lvltиципа.lьltые пlrограмNIlll 99) 05 02 80 l 00 00000 98l 23з,6
Реализация мероприятий муниципальной
программы 992 05 02 80 l 0l 00000 981 23з,6
Муниципальtiая проIрамма <Обеспечение
и нх<енерной инфраструкryрой Лабинского
городского поселения JIабинского районаD на
2024-2026 годьрl 992 05 02 80 l 0l 12320 з 8з,з

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (плуниципальн ых ) нужд 992 05 02 80 1 0l l2320 200 з 8з,з
Ивые закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муничипальных)
нчжд 992 05 п, 80 1 01 12320 240 з 83,]
IDочая закчпка ToBaDoB. Dабот и чслчг 9L)2 05 02 80 l 0l 12320 3 8з,3

[)ot анизацtл;r вOлоо,гIJеItеl{ия 9L)2 05 02 80 l 0l S03l0 9,18 975.з

Капитальные вложения в объекты *
госудаDственной (муниципальной) собственности 992 05 0z 80 l 0l 50310 400 918 975,з

Бttl,,lrlteTH ые lI tl Lrec1,1lIlи ll 992 05 02 80 1 0l SOзl0 4l0 978 975,з

Бюджстные инвестиции в объекгы капитального
стоительства государственной (муниципальной)
собmпенности 992 05 02 80 l 0l S03l0 4|4 978 975.з

Участие в организации деятельности по
накоплению (в том числе раздельному
накоплению) и транспортированию твердых
коммунаJtьных отходов (приобретение

контейнеров для накопления твердых
коммунальных mходов) 992 05 02 80 l 0l 60500 l 875,с

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госудаDственньrх (мчниципмьных) нужд 992 05 02 80 l 0l 60500 200 1 875,0

Иные закупки товаров, работ и услуг лля
обеспечения государственных (муниципальных)
нч)(л 992 05 02 80 l 01 60500 240 l tt75_0

lрочая закчпка товаров, работ и услуг 992 05 80 l 01 60500 244 l 875.0

расходы жилищно-коммунального хозяйства ооa 05 02 80 з 00 00000 20 5з4. l

Реализация мероприятий по жилищно-
коммчнальномч хозяйствч 992 05 02 80 з 03 00000 20 534. l

Развитие ко[,lмунмьного хозяйства 992 05 80 з 03 12400 |7 464.\

Закупка товаров, работ и усJryг для обеспечения
госчдаDственных (муниципмьных ) нчжд 992 05 02 80 з 0з 12400 200 8 l 52,0

Иные закупки товаров, работ и услуг дл,
обеспечения государственных (муниципальньтх)

нужд 992 05 02 80 з 03 l2400 240 8 l 52.0

Закупка товаров, работ, услуг в челях
капитального ремонта государственного
l'мчниttипяльного) имчrltеmва 992 05 ()2 80 3 03 12400 24з з 53,0

]Dочая закупка,говапов. рабо,г и yс;Iуг 992 05 02 80 3 03 12400 244 6 749,0

Закупка товаров, работ и усrryг лля обеспечения
государственных (муниципальных) нужл в

области геодезии и картографии Blle рамок
госyдарствен ного оборонного заказа 992 05 п] 80 з 03 12400 245 l 050.0

капитмьные влоr(ения в объекты

государственной (муниципальной) собственности 992 05 02 80 3 0з 12400 400 ),U
Бюджсгные инвестиции в объекты капитlлльного
]троительства государственной (муниципальной)
эобственности 992 05 02 80 з 0] ]2400 414 5.0

иtlые бюдrltетные ассигIlован!lя 992 05 02 80 з 03 12400 800 9



,

l

0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организачий), индивидуаJIьным

предпринимателям, физическим лицам -

производителям товаров, ребот, услуг 992 05 02 80 3 03 12400 810 9 307,1

Субсилии на возмещение недополученных

дOходов и (или) возмещение фактически
понесенных затрат в связи с производством
(реализачиеfi ) товаров, выполнен r-reM работ,
оказанием чслуг 992 05 02 80 3 03 12400 8ll 4 800,0

Ql,ýgцдии (гранты в форме субсидий) на

dlинансовое обеспечение затрат в связи с
производством (реализаuией) товаров,
8ыполнением работ, оказанием услуг, не

подлежацие казначейскомч соlIDовождению 9q2 05 02 80 3 03 12400 8lз 4 507.1
tlриоOретение специальной техники (на 0азе
шасси тракгора) 992 05 02 80 3 0з 60200 3 070,0
Jакупка товаров, раOот и услуг дJlя оOеспечения
государственных (мчниципальных) вужд 992 05 02 80 з 03 60200 200 3 070.0
ипые закупки товаров, раOот и услуг для
сбеспечения госудаDственных (мчниципмьных) 99з 05 о2 80 3 0з 60200 240 3 070,0

Прочая закупка товаров. работ и услуг 992 05 02 80 3 03 60200 244 з 070,с
l;Jla гоYс,l,Dоt"tс,гl]о 992 05 03 I 05 702.(]

мчниципальные программы g92 05 03 80 l 00 00000 4 475.с

Ремизация меропрнятий муниципальной
программы g,)2 05 03 80 l 0l 00000 4 475.с

Муничипальная программа <Ликвид&ция
несан кционированных сваJIок, организация сбора
и вывоза коммунальных отходов и мусора на
территории Лабинского городского поселения
Лабинского Dайона)) на 2024-2026 mды 992 05 0з 80 l 0l 12360 2 4,15,о

3акупка товаров, работ и услуг для обеспсчения
,осчдаDственн ых (мчниципальн ых) н\rкд 992 05 03 80 l 0l 12360 200 2 4,15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
)беспечения государственных (муttлtципальных)

L)92 05 0з 80 1 0l 12360 240 2 475,0

рочая закупка товаров, работ и yслуг g92 05 nl 80 l 01 12360 244 2 475,0

Муниципальная программа Лабинского
городского поселения Лабинсtсого района
кФормирование современноR городской среды на
20l 8-2024 годы> 992 05 03 80 l 0l 12390 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госчдаDственных (мчниципальных) нужд 992 05 0з 80 l 0I 12390 200 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниuипальных)
нчжл 992 05 03 80 l 0l 12390 240 2 000,с

Прочая закупка товаров, работ и ус.гryг 9L)2 05 03 80 l 0l 12390 244 300,с
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальиых) н},жд в

области геодезии и картографии BtIe рамок
госчдаDственного обопонного заказа 992 05 03 80 l 01 12з90 245 l 700.с
l'асходы х(илищно-коммчнальllого хозя йства 992 05 0з 80 з 00 00000 l0l 227 -с

Реализация мороприятий по х(илицlно-
коммчнальномч хозяйствч оо, 05 0з 80 3 03 00000 101, 227.а

У.lttчнбе ocBeuleHue 992 05 0з 80 з 0з 124l0 54 з73.8

Закупка товаров, работ lt усJryг для обеспечения
госудаDственных (мчниципальных) нчжд 992 05 03 80 з 0з 124l0 200 54 373,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
кчжл 992 05 03 80 3 03 l24l0 210 54 з73,8

1рочм закупка товаров, работ и услуг 992 05 J 80303 24l0 244 4з 000.0

Закупка энерl.етических ресурсов 992 05 0з 30з03 24l0 247 l 1 з73.8
озелененuе 992 05 03 80з03 2420 l б 900.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госчдарственных (муниципальных) нужд 992 05 0з 80 з 0з 12420 200 lб 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужД 992 05 0] 80 3 0з 12420 240 lб 900.0

1оочая закчпка товаров. пабот и чслчг оо] 05 03 80 3 0з 12420 2,+4 l б 900.0
'l tlочuе меDопlэttяmuя по блtаеочспDойсmвч 9s2 05 03 80 3 0з 12440 l0 696,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госчдаDственных (мчниципальных) нужд 992 05 0з 80 3 03 12440 200 l 0 69б.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниuипальных)
нчжп 992 05 0з 80 3 0з 12440 240 l 0 696,7

l

i



Е,
lDочая закчпка товаров, работ и услуг 992 05 ()з 80 3 03 12440 l 0 562,70

Закупка знергетических ресурсов 992 05 0з 80 3 03 l2440 247 lз4,0

Подлержка местньж инициатив по итогам

краевого конкурса за счет средств местного
992 05 0з 80 3 0з 12470 27l ,8

3акупка товаров, рабOт и усJrуг для 0беспечения

госчдарственных (муниципмьных) нужд 9q2 05 03 80 3 0з 12470 200 271.8

Ипые закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нчжл 9L)i 05 03 80 3 03 12470 240 27l,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 05 03 80 3 0з 12470 27|
!отации на поддержку местных инициатив по

итогам кDаевого конкчDса 992 05 03 80 з 03 62950 l 8 984,7

3акупка товаров, работ и усrryг лля обеспечения
госчдаDственных (муниципальных) нчхtд 99i 05 0з 80 з 03 62950 2cr0 l 8 984,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственньв (муниципальных)
нчжл 9s2 05 03 80 3 03 62950 240 l 8 984.7

Iрочая закупка товаров, работ и услl,г 992 05 03 80 3 0з 62950 l 8 984.7

,Ц,ругие вопросы в облвстtr lr(шлпlцl|о-
ко}rмчнальllого хозяйств0 оо1 05 05 99 253,2

Обеспечение деятельности адм инистрации
муниципмьного образования 992 05 05 70 0 00 00000 98 845.0

обеспеqение делтельности подведомственных
учреждений администрации муниципаJtьноm
обпшования 992 05 05 70 5 00 00000 98 845,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание

чслуг) муниципальных учрежден ий 992 05 05 70 5 00 00590 98 845.0

Расходы на выплаты персонаrIу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казен8ыми учреr(денилми,
органами управленил государственными
вttебюдllсетными фондами 992 05 05 70 5 00 00590 l00 63 ] 9з,0

расходы на выплаты персоналу казенных
ччпеждений 992 05 05 70 5 00 00590 1l0 63 l93.c
:l)онд оплаты тDуда ччDе}кдений 992 05 05 70 5 00 00590 lll 48 530,0

Иные выплаты персоналу rrрехдений, за
псключением фонда оплаты труда 992 05 05 70 5 00 00590 l12 20,0

Взносы по обязательному социальному
]трахованию на выплаты по оплате труда

эаботников и иные выплаты работникам
,iчоеждений 992 05 05 70 5 00 00590 ll9 l4 64з.0

Закупка товаров, работ и усJryг для обеспечения
госчдаоствен ных (мчниципальных) нужд 992 05 05 70 5 00 00590 200 34 650.0

Иные закупки товаров, работ и услуг лля
обеспечения государственных (муниципальных)
нчя(л 992 05 05 70 5 00 00590 240 з4 650,0

Прочая закулка товаров, работ и услуг 992 05 05 70 5 00 00590 244 33 074,с

Закупка энергетических ресурсов 992 05 05 70 s 00 00590 247 576,с

Социальное обеспечение и инь]е выплаты
населению 992 05 05 70 5 00 00590 з00 7t

Социальные выплаты грDкданам, кpoмe
пyбличных нормативных социальных выплат 992 05 05 70 5 00 00590 320 2.с

пособия, компенсации и иные социальные
выплаты граilцанам, кроме публичных
ноDмативных обязательств 992 05 05 70 5 00 00590 з21
ин ые бюджетные ассигнован иrI 99? 05 05 70 5 00 00590 800 l 000,с

Уплата налогов, сборов и иных rtлатехсей 992 05 05 70 5 00 00590 850 l 000,0

Уплата налога на имущество организаций и

земельного нмога 9s2 05 05 70 5 00 00590 85l 830.6

Уплата прочих налогов, сборов 992 05 05 70 5 00 00590 852 l57.8
уплата иных пла,геlкей 9L)2 05 05 70 5 00 00590 85з l 1,6

Муниципальные программы 992 05 05 80 l 00 00000 408,2

Реализация мероприятий муниципальной
пооmаммы s92 05 05 80 l 0l 00000 408,2

Муниципальнал программа кОрганизация
общественных работ на территориш Лабинского
городскоm поселенил Лабинского районa> на
2024-2026 годьt 992 05 05 80 l 0l l2l00 408.2

Расходы на выплаты персонаIry в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления государствен ными
внебюджетными фондами 992 05 05 80 l 0l l2l00 100 408,2

Расходы на аыплаты персоналу казенньн
ччDеждений 992 05 05 l80 0l l2100 l0 408.2

l
l



1

t
i
a
х
tl
я

i
i

Фонд оплаты r,рчда ччDех(дений 992 05 05 80 l 0l l2l00 3 l2.8

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам
ч.lпежлений оо] 05 05 80 l 0l 12100 l9 95.4
()Cl lla roBa tt lt с оо, 07 10 l 18,s

I I рофесспllrrtлыlая пOдгOтOвliа! tIOрепOдгOтOвкд

tl IloBыllIclllte ltва.,tltфttкацltll оо,' 07 05 9,0

lчlt,ttиципаltьtlыс ll l)0],pilMM ы 9s2 ()7 05 80 1 00 00000 9,0

реализация мероприятий муниципальной
пDогDаммы oof 0,7 05 80 l 0l 00000 9.с

Муниципальная программа (Противодействие
коррупции в Лабинском горолско]\t поселении
Лабинского района) на 2024-2026 годы 9s2 07 05 80 l 0l 12080 9.с

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государствен ных (муниципальных) нужд 99z 07 05 80 l 0l 12080 200 оa

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муничипальных)
нчжл 992 07 05 80 l 0l 120tl0 240 9,с
]рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0,1 05 80 l 0l 12080 244 9,0

}lо"ttоде,яttая Il0Jrlt,l llK:l 992 07 07 l0 t 09,5

Муниципальные программы 992 07 07 80 ] 00 0000() l з05.2

Реализация мероприятиИ муниципальной
пDогDаммы 992 07 07 80 l 0l 00000 1 305,2

Иуниципалы!аlt программа "Организаuия и

]существление мероприrтий по работе с детьми и

!.tолодежью на территории Лабинского городского

1оселения Лабинского района на 2021-2025 годы" 992 07 07 80 1 0I l2l80 900,4

Расходы на выплаты персоналу в цеJIях

обеспечения выполнения функчий
государственнь]ми (муничипальн ыми) органами,
казенныltlи учреждениями, органами управления
государственными внебюдr(етным и фондами 992 07 07 80 I 01 l2l80 l00 558, ]

Расходы на выплаты персонаIry казенных
ччпежлений 992 07 07 80 l 0l l2l80 l l0 55t, I

Фонд оплаты труда учрех(депий 992 07 07 80 l 0l t2l80 lll 128,(,

Взносы по обязательному социальному
страхованию па выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам
ччпежлений 992 0,7 07 80 1 0l l2l80 l19 l29. j

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечерия
госyдарственных (мчниципмьных) gулд 992 07 07 80 l 0l l2180 200 342,з

Иные закупки товаров, работ и услуг лля
обеспечения государственных (муничипальных)
нуIФ 992 07 (),7 80 l 0l 12l 80 240 з42,3

Dочая закчпка товаоов_ пабот и чслчг 9q2 07 07 80 l 0l l2l80 244 з42,з

Муниципальная профамма "Организация и

осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью на территории Лабинского городского
пOсе.пения Лабинского района на 202 l -2025 годы" 992 07 07 80 l 0l 12260 404,8

Расходы на выплаты персон&rry в целях
обеспечения выполнения функциИ
государственными (мувичипальными) органами,
KaneHH ыми учреждениями,
органами управления посударственными
внобюдя(стными фондами 992 01 07 80 l 0l 122б0 l00 354.8
Расходы на выплаты персонаJry казенных
ччпежлений 992 07 07 80 l 0l 12260 ll0 354,8
Фонд оплаты трчда yчрех(дений 992 0,1 07 80 l 0l 12260 ]]l 272.5

Взвосы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам
учреждений 992 07 07 80 l 0l 12260 ll9 82,3

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственньн (муниципальных) tт}окд 992 07 01 80 l 0l 12260 200 50.с

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муltиципальных)
н чr(п оо) 0,| 01 80 l 0l 12260 z40 5с,0

Iрочая закупка товаров, рабо], и усJIуг 9L)2 07 07 80 l 0l 12260 244 50,0
Расходы по отрасли "Образование' 992 0,1 о1 80 4 00 00000 8 804.з

Реализация мероприятий по отрасли
'Образование" 992 07 07 80 4 04 00000 8 804.з

расходы на обеспечение деятельности (окшание

/слуг) муниципальных учреждени й 992 07 07 80 4 04 00590 8 804.з

lll



!

l

Расходы на выплаты персонаJrу в целях
эбеспечения вьiполнения функций
,осударственными (муници пальн ыми) органами,
(азенными учреждениями,
)рганами управления государственными
знебюлжетными фонлами 992 07 07 80 4 04 00590 l00 7 094,3

Расходы на выплаты персонапу каз9нных

учреждений 992 07 07 80 4 04 00590 ll0 7 094,з

Фонд оплаты тDчда ччDеждений 992 07 07 80 4 04 00590 lll 5 449,4

Взносы по обязательному социальному
]трахованию на выплаты по оплате труда
lаботников и иные выплаты работникам
/чреждениfi 992 07 07 80 4 04 00590 ll9 l 644.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госyдарственных (муниципальных) н\il(д 992 07 07 80 4 04 00590 200 l 705.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му}{иципальньж)
нчя( п 9L)2 07 07 80 4 04 00590 240 1 705,0

пDочая закчпка товаlэов. Dабот и чслчг 992 07 07 80 4 04 00590 244 l 425,0

Закчпка энеDге гических DесчDсов 9L)2 07 07 80 4 04 00590 247 280,0

иные бюджетн ые ассигнования 992 07 01 80 4 04 00590 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 0,7 07 80 4 04 00590 850 5,0

Уплата налога на имущество организаций и

земельного нмога 992 07 07 80 4 04 00590 85l 1.0

Уплата прочих налогов, сборов 992 07 07 80 4 04 00590 852 1.0

уплата иных платеяtей 992 07 07 80 4 04 00590 853 3,0

6, lir,.пьтура, кпttспtаrrlt,lrафltя 992 ()8 143 780.1

lir,льтура 992 08 0l 1.13 l86.]
Мчниципальные ппогDаммы 992 08 0l 80 l 00 00000 7,15,4

региональныll проект "кчльryрная среда" 992 08 0l 80 l А1 00000 115,4

Техническое оснащение региональных и

муниципальньlх музеев 992 08 0l 80 l Al 55900 17 5,4

Закупка товаров, работ и услуг лля обеспечения
государственных (мчниципальных) нужд 992 08 0l 80 l Al 55900 200 17 5.4

Iрочая закупка товаров, работ и услуг 992 08 0l 80 l Al 55900 17 5,4

Pacxodbt по оmрасллl "Кульmура" (dома кульlllурьL
tteHmp dосvеа u кuно) оо,) 08 0l 80 5 00 00000 90 82l,8

Реализацил мероприятий по отрасJIи "Культура" L)92 08 0I 80 5 05 00000 90 82l л8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) муничипмьных учреr(дений 992 08 0l 80 5 05 00590 90 821.8

Предоставлен ие субсидий бюдя<етным,

автономtlым учреждениям и иным
некоммерческим организациям 992 08 0l 80 5 05 00590 600 90 821.8

субсидии бюдrкетным учрежденил [,t 992 08 0l 80 5 05 00590 бl0 80 558.7

субсидии бюдлсетным учреждениям на

финансовое обеспечение государственного
(муниципа:rьного) залания на оказание
государOтвенных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 992 08 0l 80 5 05 00590 бll 80 558,7
сr,бсидии автоllомным учDеждеtIиям 992 08 0] 80 5 05 00590 620 10 2бз,l
Субсидии автономным учрех(дениям на

финансовое обеспечение государственного
(муничипальноm) за,дания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
/выпопнение пабот) 992 ()8 01 80 5 05 00590 62l l 0 26з,

Pacxodbt по оmрасл|l " Кульmура " (бttблuоmекч) 9s2 08 0l 80 6 00 00000 з4 ]62.0

Реализация мероприятий по отрасли "Культура" 9s2 08 0l 80 6 06 00000 з4 l 62.0

Расходы на обеспечение дея,гельности (оказание

чслчг) мчниципмьных ччDеждений 992 08 0l 80 б 06 00590 з4 l62,0
Расходы на выплаl,ы персонаJrу в целях
обеспечения выполнения функuий
государственными (муниципальными) органами,
кдlенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюдясетными фондами 992 08 0l 80 6 06 00590

,l00
29 957,0

Расходы на выплаты персоналу казенных

учреждений 992 08 0l 80 6 06 00590 I10 29 951.с

Фонд оплаты труда учрея(дений 992 08 0l 80 6 06 00590 ]]l 22 982.5

Иные выплаты персонаrту учреr(дений, за

,lсключением dlонда оплаты труда оо, 08 0l 80 6 06 00590 l12 3 5.с

Взносы по обязательному социалыlому
сl,рахованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам
учреждений 992 0ti 0l 80 6 06 00590 l19 6 939,5



}

о

3акупка товаров, работ и услуг лля обеспечения
государственных (муниципальных) нуrкд 992 08 0l 80 б 06 00590 200 4 l95.c

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муttиципальных)

Hv)lm 0о) 08 0l 80 6 06 00590 210 4 ]95,с

Прочая закупка товарOв, работ и услуг 9q2 08 0 80 6 06 00590 244 3 394,с

]акчпка :rнеоге,гичесl(14х DecvDcolJ 992 08 0 80 6 06 00590 247 lt0l,с
иные бюдrкеl,ные ассигнования 992 0ti 0 80 6 06 00590 800 l0,c
уплата налогов, сборов и иtlых плаl,ежей oOf 08 0 80 6 06 00590 850 l0,c
Уплата прочих налогов, сборов 992 08 0 80 6 06 00590 8_52 8.с

уплата иных платежей 992 08 0 80 6 06 00590 853 )l

Расхоёьt по оmраслtl "Кульmура" (мл,зеt0 g92 08 0 80 7 00 00000 7 427.2

Реализация мероприятий по отрасли "t(ул5ryрд" 9s2 08 0l 80 7 07 00000 17 427.2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) мчниципальных учреждений 9q2 08 0l 80 7 07 00590 17 427.2

Расходы на выплаты персонапу в целях

обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 992 08 0l 80 7 07 00590 l00 |3 652

992 08 0l 80 7 07 00590 l0 13 652.2

Фонд оплаты труда учреждений 992 08 0l 80 7 07 00590 lll l0 зб3.4

Иные выплаты персоналу учре)кдений, за

исключением фонда оплаты труда 992 08 0l 80 7 07 00590 l1z 1 60,с

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам
учри(дений 992 08 0] 80 7 07 00590 l I9 3 l28,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госчпапственных (мчниttипальных) нwп 992 08 01 80 7 07 00590 200 з бl9,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муltиципальных)
нчr(л 992 08 0l 80 7 07 00590 240 3 бl9.0
ПDочая закчпка товаров, работ и ус,ilуг оо) 08 0 80 7 07 00590 2 9э4,а

Закчпка энеDгетl'Iческих DесчDсов 992 08 0 80 7 07 00590 247 685,0

ин ые бюдlItетные ассигнования 992 08 0 80 7 07 00590 800 l56.0
Уплата нмогов, сборов и иных платежей 99i 08 0 80 7 07 00590 850 156,0

Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога 992 08 0 80 7 07 00590 85l l00.()

Уплата прочих нмогов, сборов оо] 08 0 80 7 07 00590 852 5.0

уплата иных платежей 992 08 0l 80 7 07 00590 85з 5l ,0

Щругше вопросы в области культурыt

кпшемlтогпафии 992 08 04 594,()

Другие вопросы в области куль,tуры 992 08 04 80 8 00 00000 _594,0

Реализация других мероприятий в области
кчльтчьы 992 ()8 04 80 8 08 00000 594.0

Мероприятия по сохранению культурного
наследия 992 08 04 80 8 08 I2600 594.0

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госчдаDственных (MvB иципальн ых) нужд 992 08 04 80 8 08 l2600 200 594.0

Иные закупки тоsаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муничипальньтх)

992 08 04 80 8 08 l2600 24о 594,с
lпочая закчпкатовапоR пабот и чслчг 992 08 04 80 8 08 I2600 244 594.с

1 (,otttta:tbltaя п().lll l lIKa 992 l0 |1 112.()

l Icllcпtlltlloc oбcctlc,tcltllc 992 l0 0l l (l84,8

Этдельные мероприятия по непрограмм}iым
]асходам 992 l0 0l 80 9 00 00000 l 684,8

Реализация мероприятий по непрограммным
]асхолам 992 10 0| 80 9 09 00000 l 684.8

Пенсионное обеспечение лиц, замещавших
муниципмьные должности и долх(ности
муниципальной сJркбы в органах местного
самоупDавления 992 l0 0l 80 9 09 l2730 l 684,8

социальное обеспечение и иные выплаты
населению 992 l0 01 80 9 09 l2730 300 ] 684,8

Публичные нормативные социал ьные выплаты
гDажданам 992 10 0l 80 9 09 l27з0 зl0 l 684,8

llособия, компенсации, меры социальной

поддержки по публичным нормативным
обязательствам 992 l0 01 80 9 09 l2730 зlз l 684,8
(]ottшa"rbtloc обсспе.tеttttе Ililcc"]clItlя 992 l() (.)] 7 239,!

Мчниципмьные пDогDаммы 992 l0 03 80 l 00 00000 200,0

Реализация мероприятий муниципальной
пDогDаммы 992 l0 0з 80 l 0l 00000 200,0



в
н
i
с]

ф

\,
!

ii
d

t

a

Муниципальная программа <Социальная

поддержка грa)кдан, социально ориентированных
некоммерческих организаций и поддержка

цеятельнос,ги органов 1,ерриl,ориал ьного

]бществен нOго самоуправлен ия Лабинского

городского поселения JIабинского раЙона на 202].
2025 годы> 9L)2 |0 0з 80 1 0l 12200 2ф,с
эоцимьное обеспечение и иные выплаты

цаселению 992 l0 03 80 l 0l 12200 300 200.с

Эоциальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 992 l0 03 80 l 0l 12200 зz0 200.с

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нOрмативных обязательств 992 I0 0з 80 1 0l 12200 з2I 200,с

этдельные мероприятия по непрограммным
)асходам 992 l0 0з 80 9 00 00000 7 0з9,5
Реализация мероприятиrt по непрофаммным
пасхппам 992 l0 03 80 9 09 00000 7 039.5

Резервный фонд администрации муниципального
rбпшования 992 l0 03 80 9 09 10490 07
]оциальное обеспечение и иные выплаты
jаселению 992 l0 0з 80 9 09 l0490 300 0.7

]оциальные выплаты гражданам, кроме
rчбличных ноDмативных социмьных выплат 992 |0 03 80 9 09 

,l0490
320 0,7

]убсидии гDажданам на приобретение жилья 992 l0 0з 80 9 09 l0490 з22 0,7

Выплаты, предусмотренные зв&н ием "Почстный
грокдан ин" Лабинского городского посо1,I0ния

лабинского Dайона 992 l0 0з 80 9 09 l2760 758,0

социальное обеспечение и иные выплаты

населению 992 l0 03 80 9 09 l2760 300 758,0

Социальшые выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат оо) l0 0з 80 9 09 l2760 з20 758.0

пособия, компенсации и иные социальные
выплаты ФФкданам, кроме публичных
норм8тивных обязательств 992 l0 03 80 9 09 l2760 з2l 75 8,0

Средства резервного фонда админlлстрации

коаснодаоского коал 992 l0 03 80 9 09 62590 6 280,8

социальное обеспечение и иные выплаты
населению 992 ]0 03 80 9 09 62590 300 6 280,8

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 992 l0 03 80 9 09 62590 з20 6 2Е0.8

Субсидии граr(данам на приобретение жилья 992 0 03 80 9 09 62590 з22 6 280,8
OrnaHa cellbtl ll де,Iсгllа 992 0 0"l 7 |37,1

мчниципаllьные пDогDаммы 992 0 04 80 l 00 00000 7 1з7.7

Ремизация мероприятий муниципальной
пDогDаммы 9q2 l0 04 80 l 0l 00000 7 1з7,7

Реализация мероприятиfi по обеспечению жильеtt
молодых семей 992 l0 04 80 l 0l L4970 7 131.7

социальное обеспечение и иные выплаты
населению 992 l0 04 80 1 0l L4970 з00 7 1з7.7

Социальные выплаты граrкданам, кроме
публичных нормативных социаJIьных выплат s92 l0 04 80 l 0l L4970 320 7 lз7.,|

Субсидии грах(данам па приобретение жилья 992 l0 04 80 l 0l L4970 з22 7 lз1.7
Щругие вопросы в области социальной
полптики 991 l0 06 l 680,()

Муниципальные программы 992 l0 06 80 l 00 00000 l 680.0

Реализация мероприятий муниципальной
пDоmаммы 992 10 06 80 1 0l 00000 l 680,0

Муниципальнм программа кРазвитие и

поддержка клlачества в JIабинском городском
поселении Лабинском района> на2024-2026 годь 992 l0 06 80 l 0l 12040 750,0

[1редоставление субсидий бюдlкетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 992 l0 06 80 l 0l 12040 600 750.0

Эубсилии некоммерческим организациям (за

асключением государственных (муниципальных)

/чреждений, государственных корпораuий

]компаний), пчблично-правовых компаний) 9L)2 10 06 80 l 0l 12040 бз0 750.0

Эубсилии (гранты в форме субсидиИ), не

1одлежащие казначейскому сопровождению 992 l0 06 80 1 0l 12040 бзз 750,0

Муниципальная программа кСоциальнал

поддержка граr(дан, социально ориентированных
некоммерческих организаций и поддержка

леятельности органов территориального
общественного самоуправления Лабинского
городского поселения Лабинского района на 2023-
2025 годьоl 992 l0 06 80 l 0l 12200 930.0



ь

ь

В.С. Тисковскм

/=

Начальник финансового управления
алминистрации Лабинского городского
поселения Лабинского района

Предоставление субсидий бюдлtетным,

]втономным учрея(дениям и иным
{екоммеDческим оDганизациям 992 ]0 06 80 l 0l 12200 600 930,0

Эубсилии tlекоммерческим организациям (за

,lсключением государственных (муниципальных)

/чреждени й, гOсударственных корпсrраций

|компаний), публично-правовых компаний) 992 10 06 80 l 0l 12200 630 9з0.0

Эубсилии (гранты в форме субсидий), не
поппежяlrtиа кяаяяrtейскомч спппоRпfaпё! 992 l0 06 80 l 01 12200 бзз 930.с

8, (I)lt ]п.lеская ltYjlb,t,\,nil lt cII0t),| 992 l 9 l 98,1

tlrlt lltческдяl lt\]".Il,,|,vr},l 992 Il 0l ,l00,0

Эгдельные мероприятия по непрограммным
]асхопам 992 il 0l 80 9 00 00000 400,0

Реализация мероприятий по непрогр8ммным
оасходам 992 l 0l 80 9 09 00000 400.0

Иероприятия в области физической культуры и

]поот8 992 ]l 0l 80 9 09 12740 400.0

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
,осчдаDственных (мчниuипальных) trчжд 992 ll 0l 80 9 09 l2740 200 50.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
lбеспечения государственных (пtун иципальных)

992 ll 0l 80 9 09 12740 240 50,0

lDочая закупка товаров, работ и услуг оо, ll 0l 80 9 09 l2740 244 50,0

социальное обеспечение и иные выплаты
населению 992 Il 0l 80 9 09 12740 300 ]50.0

ремии и гранты 992 l] 0l 80 9 09 l2740 350 з50.0
}Iассовыl"t сllоlr,г 992 ll 02 8 798,1

Муниципальные программы оо] ll 02 80 l 00 00000 8 798.4

Реализация мероприятий муниципальной
программы 992 ]I 02 80 1 01 00000 8 798.4

Создание многофункционмьных спортивно-
игровых площадок в целях обеспе,tения условий
для занятиИ физической культурой и массовым
спортом в муllиципальном образовании 992 l 02 80 l 0l 50290 8 798.4

Закупка товаров, работ и услуг лля обеспечения
госудаDственных (tлуни ципальных) нужд 992 l] 02 80 1 0l 50290 200 8 798,4
Иные закупки товаров, рабо,г и услуг дл,
обеспечения государственных (муttиципальных)

нчжл 992 ll 02 80 l 0l 50290 240 8 798,4

Прочая закупкатоваров, работ и услуг 992 ll 02 80 I 0l 50290 244 8 798,4

9. Обслуживпнне госудв рствеlItlого
'ьtчltиllипа.пыlого) лолгя 992 lз l 428,5

Обслуясивание государствеtrного внутренttего п

}tYIlиципальшого дOлга 992 lJ 0l l 428,5

Этдельные м€роприятия по непрограммным
]асхопам 992 ]3 0I 80 9 00 00000 l 428,5

Реализация мероприятий по непрограммным
пасхолам 992 lз 0I 80 9 09 00000 | 428,5

Погашевие процентов по бюдх<етным кредитам
полученным из других бюдrкетов бюджетной
сttсlемы Российской Федерации 992 ]з 0] 80 9 09 l29l0 l 

,l2,0

(-)0слркивание государственного
(муниципального) долга 992 lз 0l 80 9 09 l29I0 700 112.0

Обслуживание муниципального долга 992 lз 0l 80 9 09 l29l0 730 I l2.0
Погашение процентов по коммерческим кредитам
от кредитных организаций 992 1з 0l 80909 l2920 lзl6,5
Обсlцокивание mсударственного
(муниципальпого) долга 992 l] 0] 80909 l2920 700 l з l6,5
Обслуживание муниципмьного долга 992 lз 0l 80 9 09 12920 730 l з 16,5



I

Приложение J\b 6

к решению Совета Лабинского
городского поселения Лабинского
района (Об утверждении бюджета
Лабинского городского поселения
Лабинского района на 2024 год)
(в редакции решения Совета
Лабинского городского поселения
от 17.10.2024 Jф 1212)

а

Ис,го.lни ки вIIутреннего фи на rlси роваIIия дефи rдlлт,а

бю:tilсет,а Лабиtlсlсоt,о 1,сlродскоI,о посе.пения ЛабиtlскоI,о paiiolItt, перечеIIь
ст,аr,ей истоIIlIиков {lиttансирования лефицитов бюджетов на 2024 гоц

Код

Наименование групп, цодгрупп,
статей, подстатей, элементов,

кодов видов источников внутреннего
Сумма

финансирования дефицита бюджета

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники вIIутреннего фиttанси-
рования дефицитов бюджетов,
всего

000 0,1 02 00 00 00 0000 000

в том числе:
Крелиты кредIrтных орган изаlIий
в валtо,ге Российской Федерации
ГIо.тlучение кредитов от кредитных
организаций в в€Lлюте Российской

52000,0000 01 02 00 00 00 0000 700

992 01 02 00 00 13 0000 710

000 01 03 00 00 00 0000 000

000 0l 02 00 00 00 0000 800

992 01 02 00 00 13 0000 8l0

Получение кредитов от кредитных
организаций бrоджетами городских
поселений в валюте Российской Фе-

ГIогашение кредитов, предоставлен-
ных кредитными организациями в
валюте Российскоri Федераци и

Погашение бюджетами городских
поселений кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской
Федераr{ии
Бюджеr,ные кредиты от, других
бюджетов бюджетной системы 33750,0
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов от
других бюджетов бюджетной систе-

l t6000,0

48474,2

lll,

l

i

l



э.
I

2

1 2 a
J

мы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

992 0 l 0з 01 00 13 0000 710

Получение кредиl]ов от других бrол-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации бюджетами город-
ских поселений в валюте Российскьй
Федерации

l16000,0

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов,
полученных от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в выIюте Российской
Федерации

82250,0

992 0 l 03 01 00 13 0000 81 0

Погашение бюджетами городских
поселений кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в в€uIюте Россий-
ской Федерации

82250,0

000 01 05 00 00 00 0000 000
Измеtlеttие остатков средсl,в Hll
счетах по учетy средств бюдrкет,ов 74,724,2

000 0 l 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств бюд-
жетов

190540з,5

000 0l 05 02 01 00 0000 5l0 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюдхtетов

1905403,5

000 0t 05 02 01 lз 0000 510
Увеличение прочих остатков денех(-
ных средств бюджетов городских
поселений

1905403,5

000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

t920\27,7

000 0l 05 02 0l 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

|920ll27,7

000 0l 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов город-
ских поселений

L920127,7

0

Нача:lьник финансового управления
администр ации Лабинского городского
поселения Лабинского района В.С. Тисковская

t
i
t
lt
1

{
tl
!

l
l
1

l

л-.-7)-

l



г

lil

l

П ОЯСIIИТЕJIЫIАЯ ЗАПИ СКА
к реIIIению CoBeтa ..IIабипсlсого городского поселеIIия

<<О внесении изменений R решение Совета Лабинского горо/lского
поселеIIия ЛабинсI(ого района о,г 14 декабря 2023 года .]\Ъ 305/95

<Об утверждении бюджета .Лабинсlсого rородского поселения Лабиllского
райоrlа на 2024 год>>

1) Увеличить статьи доходов на сумму 23 857,1 тыс. руб.
- по коду доходов 182 1 01 02000 01 0000 1 10 <Налог на доходы физических

лиц)) на сумму 18 З25,7 тыс. руб.;- по коду доходов 182 1 05 03010 01 0000 110 кЕдиный
сельскохозяйственный налог) на сумму 1 260,0 тыс. руб.;

- по коду доходов 992 l11 05 01313 0000 120 <,Щоходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а такх(е
средства от продажи права на закJIIочение договоров аренды ук€ваннъD( земельньIх

участковD на сумму 1 810,0 тыс. руб.;
- по коду доходов 992 2 02 29999 1З 0000 150 <Прочие субсидии бюдх<етам

городских поселений> на сумму 2 46|,4 тыс. руб.
2) Увеличить статьи расходов на сумму 23 857,l тыс. руб.:
- по разделу 0102 кФункционирование выспIего должностного лица

субъекта Российской Фелерации и муниципztпьного образования>> на сумму 296,6
тыс. рублей - расходы на обеспечение деятельности главы Щабинского городского
поселения Лабинского района;- по разделу 0104 кФункционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительньж органов субъектов Российской Федерации,
местньш администраций> на сумму 459З,0 тыс. рублей - расходы на обеспечение
деятельности администрации Лабинского городского поселения Лабинского
района;

- по рЕLзделу 0409 к,Щорожное хозяйство)) на сумму 246|,4 тыо. рублей -
капит€цIьный ремонт на объекте кАвтомобильная дорога <Подъезд к мостовому
переходу ч/з реку Лабu с инженерными соорух(ениями)), ремонт дорог (ул.
Некрасова от ул. Мира до ул.Революционная в г. Лабинске);

- по разделу 0502 <Коммунальной хозяйство) на сумму 4507,1 тыс. рублей -
субсидия на финансовое обеспечение МУП кСанитарная очистка) (выплата
заработной платы)

- по разделу 0503 <<Благоустройство> на сумму 5000,0 тыо. рублей -
озеленение террито рии Лабинского городского поселения Лабинского района;

- по разделу 0505 к.Щругие вопросы в области х(илищно-коммунапьного

<Управление коммуЕ€tльного хозяйства>;
- по рzlзделу 0801 <КульryраD на сумму 1 999,0 тыс. рублей, в том числе

1465,0 тыс. рублей на обеспечение деятельности МКУК <Музей истории и
краеведения им. Ф.И. Моисеенко>, 5З4,0 тыс. рублей на обеспечение
деятельности МКУК кL{ентрализоваtIная библиотечная система).

Начzurьник финансового управления I}.C. Тисковская


